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PREZYDENT DUDA
ODWIEDZI BIAŁĄ!
W listopadzie 1918 roku, po 
123 latach niewoli, rozbiorów 
i obcego panowania odrodziło 
się państwo polskie. Marzenia 
pokoleń stały się rzeczywistością. 
Świętując 11 listopada coś 
z atmosfery sprzed 97 lat czujemy 
i dziś: ducha Wielkiej Zmiany. 
W wyborach prezydenckich 
Polacy wskazali na Andrzeja 
Dudę, a w parlamentarnych – PiS, 
które utworzy rząd. Prezydent 
RP 11 listopada br. przybędzie 
do Białej Podlaskiej! Odsłoni 
tablicę z nazwą ronda I Brygady 
Komendanta Józefa Piłsudskiego 
u zbiegu ul. Terebelskiej i Jana 
III Sobieskiego, a później wraz 
z mieszkańcami weźmie udział 
na Placu Wolności we wspólnym 
śpiewaniu pieśni patriotycznych.

Prezydent Andrzej Duda dostał kilkaset zaproszeń z całego kraju do udziału w obchodach 
Święta Niepodległości. Wybrał Podlasie i Białą Podlaską!
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Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę
Rusza 23. edycja akcji charytatywnej – zbiórki darów rzeczowych, 
które przekazane zostaną dzieciom z rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji materialnej. 2 listopada br. rozpoczęła się 
rejestracja lokalnych sztabów akcji.
południowe podlasie

Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę to je-
dyna akcja charytatywna w Polsce, w trak-
cie której nie są zbierane pieniądze, ale 
wyłącznie dary rzeczowe. Zainicjowała ją 
przed laty Ewa Dados, dziennikarka Ra-
dia Lublin. Obecnie z akcji o wymiarze lo-
kalnym przerodziła się ona w ogólnopol-
ską, a sztaby organizujące zbiórkę darów 
działają na terenie Lubelszczyzny, Podla-
sia, Małopolski, Podkarpacia, Mazowsza, 
Ziemi Łódzkiej, Pomorza, Wielkopolski 
i Dolnego Śląska.

2 listopada br. rozpoczęła się rejestracja 
sztabów organizujących zbiórki, 16 
listopada – ruszają zbiórki stacjo-
narne w szkołach, uczelniach 
i domach kultury, 29 listo-
pada zaś trwać będzie Wielka 
Uliczna Zbiórka Darów.
Wolontariusze zbierać będą 
odzież, obuwie, zabawki, książki, 
słodycz oraz żywność długoterminową 
oraz ziemiopłody. Trafi ą one do dzieci 
z rodzin rozbitych, wielodzietnych, nie-
pełnych, będących w trudnej sytuacji 
materialnej, a także do domów dziecka, 

Niezwykły Festiwal
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KOLEJNE POMNIKI 
ODZYSKAJĄ ŚWIETNOŚĆ

biała podlaska

Od dziesięciu lat w Dniu Święta Zmar-
łych przy cmentarzu parafi alnym w Bia-
łej Podlaskiej prowadzona jest kwesta. 
Zbiórka, dar serca mieszkańców mia-
sta służy renowacji zabytkowych na-
grobków. Znaczna grupę wolontariu-
szy kwestujących w pobliżu cmentarza 
stanowiła młodzież bialskich szkół oraz 
harcerze. W akcję zaangażowało się bli-
sko 120 osób. Dodatkowo w te dni można 
było nabyć książkę Jana Czerniaka „Bial-
ska Nekropolia”. 
W ciągu minionych dziesięciu lat udało 
się zebrać ponad 220 tysięcy złotych. Re-
kord zbiórki padł w ubiegłym roku, gdy 
zebrano prawie 30 tysięcy złotych. Za ze-
brane fundusze udało się do tej pory od-
restaurować 50 nagrobków. Kolejne cze-
kają na odnowę. W tym roku mimo, że 
nie padła rekordowa suma zebrano 28 
725, 48 zł.
– Jestem dumny, że Biała Podlaska może 
szczycić się tak piękną inicjatywą. Przez 
10 lat udało się zebrać naprawdę wysokie 
kwoty na rzecz renowacji zabytkowych 
nagrobków. Jako miasto wspieramy ini-
cjatywę dofi nansowaniem w kwocie 15 

świetlic środowiskowych, schronisk i sie-
rocińców.

Wszelkie informacje dostępne są 
na stronie internetowej www.
pdpz.pl.
Prosimy sztaby powstające na 
terenie powiatów bialskiego, 

radzyńskiego i parczewskiego 
o informowanie naszej redakcji 

o adresach i planowanych działaniach 
(e-mail: redakcja@tygodnikpodlaski.pl). 
Będziemy je publikować z myślą, że za na-
szym pośrednictwem trafi ą do ludzi do-
brego serca i potencjalnych wolontariuszy. 

tys. zł. Kiedyś odejdziemy z tego świata, 
ale wszyscy pragniemy zachować ten 
piękny symbol pamięci o ważnych miesz-
kańcach naszego miasta – mówi Dariusz 
Stefaniuk.

międzyrzec podlaski

Kwesta odbyła się również 1 listopada na 
cmentarzu parafi alnym w Międzyrzecu 
Podlaskim. Członkowie Akcji Katolickiej 
oraz harcerze zbierali pieniądze na po-

mnik, który w setną rocznicę odzyskania 
niepodległości stanie na mogile człon-
ków Polskiej Organizacji Wojskowej.
W listopadzie 1918 roku Niemcy w od-
wecie za rozbrojenie okupacyjnego gar-
nizonu spacyfi kowali Międzyrzec. Za-
mordowali 44 mieszkańców i członków 
Polskiej Organizacji Wojskowej. Ich zbio-
rowa mogiła znajduje się na międzyrzec-
kim cmentarzu.
Pomnik jest w złym stanie. Zauważył to 
ks. Leszek Dąbrowski, który pochodzi z 
miejscowej parafi i św. Józefa, a obecnie 
jest dyrektorem ds. ekonomicznych Die-
cezji Siedleckiej.
 – Zwrócił się do nas, abyśmy podjęli ini-
cjatywę ufundowania nowego pomnika 
– opowiada Ryszard Turyk, prezes To-
warzystwa Przyjaciół Nauk. – Niebawem 
powstanie społeczny komitet budowy. 
Wznowiliśmy broszurę TPN o Krwawych 
Dniach Międzyrzeca i rozprowadzamy ją 
w formie cegiełek. Chcemy odsłonić po-
mnik na 100-lecie Odzyskania Niepodle-
głości w 2018 roku – informuje.
Kwesta w Dzień Wszystkich Świętych 
trwała pięć godzin. Udało się w tym cza-
sie zebrać 8 858 złotych.

W bialskiej kweście pieniądze do puszek zbierali harcerze, członkowie Koła 

Bialczan oraz miejscy włodarze

Międzyrzecki pomnik na mogile Peowiaków jest w złym stanie, konieczność 

budowy nowego widzą mieszkańcy, bowiem harcerze i członkowie Akcji 

Katolickiej w ciągu 5 godzin zebrali na ten cel 8858 zł
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Jesienne 
„Spotkanie z kulturą”
cieleśnica

W cieleśnickim pałacu w nadchodzącą 
sobotę odbędzie się „Spotkanie z kul-
turą”. W ocenie właścicielki obiektu 
Barbary Chwesiuk, pałac jest idealnym 
miejscem do tego typu imprez. To miej-
sce wyjątkowe, posiadające niepowta-
rzalny klimat, który współtworzą archi-
tektura pałacu z I połowy XIX w., ogród 
kwiatowy i warzywny, park w stylu an-
gielskim, winnica oraz sad z dawnymi 
polskimi odmianami drzew owocowych. 
W sobotę 7 listopada o godz. 16.00 druga 
ekspozycję swoich fotografi i, zatytuło-
waną „Okruchy lata” zaprezentuje Artur 
Bieńkowski. Autor mówi, że jego wrażli-
wość na piękno przyrody ukształtowało 
dwóch wybitnych bialskich artystów – 
Ludwik Maciąg, profesor warszawskiej 
ASP i jego uczeń Maciej Falkiewicz. 

 – Propozycję wystawy odebrałem jako 
dowód zaufania. Jestem początkującym 
fotografem, ciągle się jeszcze uczę, a już 
otrzymuję propozycje wystaw. Tym ra-
zem również przedstawię przyrodę i grę 
światła. Cały czas myślę o wystawie zdjęć 
koni, ale do tego tematu muszę podejść 
profesjonalnie i nietuzinkowo – mówi 
Artur Bieńkowski, autor wystawy, a za-
razem koniuszy janowskiej stadniny. 
Podczas sobotniego popołudnia odbę-
dzie się również promocja książki „Nie 
byłem malarzem koni”, poświęconej 
bialskiemu malarzowi, nieżyjącemu już 
prof. Ludwikowi Maciągowi oraz spotka-
nie z jej autorem – Piotrem Dzięciołow-
skim. Na zakończenie z recitalem prze-
bojów filmowych wystąpi Katarzyna 
Pluta, a koncert pieśni patriotycznych 
zaprezentuje międzyrzecka Konna Straż 
Ochrony Przyrody i Tradycji.  ap
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biała podlaska

Tematem tegorocznego IV Festiwalu 
Filmowego Twórczości Osób Niepeł-
nosprawnych zorganizowanego przez 
Warsztat Terapii Zajęciowej Ośrodka 
„Misericordia” Caritas w Białej Podla-
skiej brzmiał „Niepełnosprawni i marze-
nia”. Rozstrzygnięcie festiwalu odbyło się 
w kinie Merkury. Patronat honorowy objął 
prezydent Miasta Biała Podlaska Dariusz 
Stefaniuk i dyrektor Caritas Diecezji Sie-
dleckiej ks. Marek Bieńkowski. 
Miłym akcentem przed rozpoczęciem 
prezentacji konkursowych była projekcja 
fi lmu „Sprawni żeglarze”, dokumentują-
cego żeglarską przygodę niepełnospraw-
nych na Mazurach. Po takim wstępie po-
nad 300 widzów obejrzało 14 fi lmów kon-
kursowych, zgłoszonych przez Warsztaty 

Terapii Zajęciowej, Środowiskowe Domy 
Samopomocy i Domy Pomocy Społecznej. 
 – Chcieliśmy przybliżyć społeczeństwu 
potrzeby i marzenia osób niepełnospraw-
nych. Zintegrować ich ze środowiskiem 
oraz promować twórczość osób niepeł-
nosprawnych – mówi Ewa Borkowska, 
kierownik WTZ. Główną nagrodę tego-
rocznej edycji zdobył film „Latawiec” 
Warsztatu Terapii Zajęciowej Ośrodka 
„Misericordia” Caritas w Białej Podlaskiej, 
uzyskując jednocześnie Nagrodę Publicz-
ności. II miejsce zajął fi lm „Gwiazdą być” 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Skórcu 
Caritas Diecezji Siedleckiej, III nagrodę 
zaś obraz „Nasz wspólny świat i marzenia 
do spełnienia” Stowarzyszenia „Wspólny 
Świat” w Białej Podlaskiej. Zwycięzcy 
i uczestnicy festiwalu otrzymali cenne 
nagrody, dyplomy i statuetki. ap

Laureaci IV Festiwalu Filmowego Twórczości Osób Niepełnosprawnych 

„Niepełnosprawni i marzenia”
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GŁOWA PAŃSTWA W BIAŁEJ PODLASKIEJ!

południowe podlasie

Dziś w całej Polsce brzmi Mazurek...
Dzisiaj radości kanonada!
Witamy wszyscy Niepodległość
I Jedenasty Listopada...
W poniedziałek 11 listopada 1918 roku 
w lasku Compiègne pod Paryżem pod-
pisano kapitulację Niemiec, kończąc 
I wojnę światową. Dla Polski był to nie-
zwykły historyczny moment. Rozpadły 
się mocarstwa, które przez 123 lata dła-
wiły marzenie Polaków o życiu w wolnej 
ojczyźnie. 
Trud wojenny i niezłomność Naczel-
nika Józefa Piłsudskiego i żołnierzy 
Legionów wydały owoce. 10 listopada 
Piłsudski przyjechał do Warszawy. Na 
wieść o tym następnego dnia na uli-
cach Warszawy i innych polskich miast 
zawisły biało-czerwone fl agi, zapano-
wała euforia. Dzień 11 listopada jako 
symboliczny początek Polski Niepod-
ległej ustanowiono świętem narodo-
wym w 1937 roku. Po II wojnie świato-
wej jedną z pierwszych decyzji komu-

nistycznej władzy, która brutalną siłą 
zaprowadzała nowe porządki, była li-
kwidacja obchodów 11 listopada. Na-
rodowe Święto Niepodległości dopiero 
w 1989 roku wróciło do kalendarza ofi -
cjalnych świąt państwowych.

Biała Podlaska
Miejskie uroczystości rozpocznie msza 
św. w intencji Ojczyzny, odprawiona 
o godz. 10 pw. NNMP. Na Placu Wolności 
podniesiona zostanie fl aga, a przy Orle 
Niepodległości złożone zostaną kwiaty. 
O godz. 12 dzieci i młodzież staną na star-
cie rocznicowego biegu.
Jak dowiedzieliśmy się ok. godz. 18 do 
Białej Podlaskiej przyjedzie prezydent 
RP Andrzej Duda. Wraz z prezydentem 
Dariuszem Stefaniukiem odsłoni tablicę 
z nazwą ronda im. 1. Brygady Komen-
danta Józefa Piłsudskiego u zbiegu ul. 
Terebelskiej i Jana III Sobieskiego. Póź-
niej Prezydent uda się na Plac Wolności, 
gdzie o godzinie 19.30 weźmie udział 
w koncercie pieśni patriotycznych. Bę-
dzie to wspólne śpiewanie z mieszkań-

cami., a na ekranach wyświetlane będą 
teksty piosenek. 

Radzyń Podlaski
Po mszy św. w intencji Ojczyzny w Sank-
tuarium Matki Boskiej Nieustającej Po-
mocy, która rozpocznie się o godz. 10 
mieszkańcy przemaszerują na Plac Wol-
ności, gdzie o godz. 12 odbędzie się uro-
czysta ceremonia pod pomnikiem Nie-
podległości. Część artystyczna odbę-
dzie się godzinę później w Radzyńskim 
Ośrodku Kultury. Wystąpią uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Dariusz 
Drzazga (skrzypce) i Corella Świeca (for-
tepian) zaprezentują koncert pt. „Muzyka 
Polska – Henryk Wieniawski”.

Parczew
Parczewskie uroczystości rozpoczną 
o godz. 9.45 zbiórką pocztów sztanda-
rowych i delegacji pod Urzędem Mia-
sta. W kwadrans później zgromadzenie 
złożą kwiaty przy pomniku Józefa Pił-
sudskiego. O godz. 10.30 odprawiona 
zostanie w Bazylice Mniejszej msza św. 

w intencji Ojczyzny, po której odbędzie 
się dalsza część uroczystości pod pomni-
kiem Niepodległości przy ul. Wojska Pol-
skiego.

Międzyrzec Podlaski
W Międzyrzecu Podlaskim odbędzie się 
I Rodzinny Bieg Niepodległości. Bieg na 
dystansie 1750 m rozpocznie się po Mszy 
św. odprawionej w kościele św. Mikołaja 
i ofi cjalnych obchodach upamiętniają-
cych 97. rocznicę odzyskania Niepodle-
głości. Start i meta przy plebanii, ul. Łu-
kowska 6. Po rozdaniu nagród odbędzie 
się ognisko i pieczenie kiełbasek.

Terespol
Uroczystości rozpoczną się o godz. 10 
mszą św. w kościele pw. Świętej Trójcy, 
po której odbędzie się złożenie wieńców 
i część ofi cjalna pod pomnikiem Obroń-
ców Ojczyzny z 1920 r. Po przemarszu 
do Prochowni koncert pieśni patriotycz-
nych zaprezentują chóry ,,Uścisk Dłoni” 
z Brześcia i terespolski chór Klubu Se-
niora ,,Srebrny Włos”. Będzie można 

Prezydent RP Andrzej Duda Dzień Niepodległości świętować będzie z bialczanami. Jak 

dowiedzieliśmy się Prezydent przybędzie do Białej Podlaskiej. O godz. 18 odsłoni tablicę 

z nazwą ronda 1. Brygady Komendanta Józefa Piłsudskiego u zbiegu ul. Terebelskiej i Jana III 

Sobieskiego, a później wraz z mieszkańcami weźmie udział na Placu Wolności we wspólnym 

śpiewaniu pieśni patriotycznych.

obejrzeć również okolicznościowe wy-
stawy: ,,11 Listopada – Legiony Piłsud-
skiego”, „Pogromca gen. Budionnego – 
gen. Franciszek Krajowski” oraz ,,Wojna 
i pokój. Brześć – lata 1914-1939”.

11 listopada prezydent Andrzej 
Duda weźmie udział w centralnych 
obchodach Święta Niepodległości, 
a wieczorem przybędzie do Białej 
Podlaskiej 
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rogoźnica

Sprawa z pozoru może wyglądać nawet 
śmiesznie, gdyby nie jej konsekwencje. 
Poszło bowiem o 4,5 kilograma mięsa. 
Dużo wskazuje, że był to jedynie pretekst 
do usunięcia niechcianej pracownicy.

Zajrzały do zamrażarki
Pani Małgorzata pracowała jako sprzą-
taczka w szkole w Rogoźnicy. 28 lutego 
2014 roku musiała zostać w pracy po go-
dzinach. Do magazynu znajdującego się 
w piwnicy zawołała ją koleżanka. Poka-
zała zamrażarkę wypełnioną po brzegi 
żywnością.
– Zaniemówiłam – podkreśla. – To po-
mieszczenie mocno zawilgocone, bez 
wentylacji. Koleżanka spisała notatkę. 
Żywność znajdowała się poza granicami 
kuchni, w pomieszczeniu do tego nie 
przeznaczonym – opowiada.
W zamrażarce było sześć reklamówek 
z żywnością. Żadnej z nich nie rozwią-
zały. Były to jasnoniebieskie torby fo-
liowe i doskonale było widać, co się 
w nich znajduje.

Tygodnik Podlaski
6 listopada 20154 wydarzenia

UNIEWINNIONA I PRZYWRÓCONA DO PRACY
Małgorzata Demiańczuk została posądzona o włamanie i kradzież, następnie zwolniona dyscyplinarnie z pracy. 

Została bez środków do życia z mężem chorym na stwardnienie rozsiane i dwójką dzieci w wieku szkolnym. Nie 

poddała się. Przez półtora roku walczyła w sądach o dobre imię. Dziś nie kryje radości. Sądy wydały wyroki 

uniewinniające, nakazały przywrócenie do pracy i przyznały odszkodowanie.
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Wypadki dzieci zdarzają się często niedaleko domu
Dnia ubywa, zmrok, szarugi i mgły – to najgorszy okres dla pieszych poruszających się po drogach. Trzeba zadbać 

o bezpieczeństwo dzieci, które pokonują drogę z domu do szkoły. W tym roku robią to po raz pierwszy sześciolatki. 
podlasie

Z policyjnych danych wynika, że do wy-
padków drogowych z udziałem dzieci 
zwykle nie dochodzi w pobliżu szkół. 
Okolice placówek oświatowych są zwy-
kle dobrze oznakowane, na sąsiadu-
jących ulicach zmienia się organiza-
cję ruchu, by go spowolnić – znakami 
ograniczającymi prędkość, progami na 
nawierzchni, które zmuszają kierowców 
do zwolnienia. Na przejściach dyżu-

rują osoby (zwane zwykle „stopkami”), 
ubrane w odblaskowe kamizelki i wy-
posażone w tablicę ze znakiem „STOP”, 
mające prawo do zatrzymania ruchu, by 
przeprowadzić bezpiecznie uczniów.

Poszkolne rozkojarzenie
Najczęściej do nieszczęśliwych zda-
rzeń dochodzi – to jest bolesny pa-
radoks – blisko domu, kiedy dziecko 
wraca po skończonych lekcjach; jest już 
wtedy zmęczone kilkugodzinnym po-

bytem w szkole, czasem rozkojarzone 
obecnością rówieśników, rozluźnione 
bliskością bezpiecznego miejsca. Roz-
proszenie uwagi, zabawa, popchnięcie 
przez inne dziecko, wtargnięcie na jezd-
nię – i nieszczęście gotowe! 
Stąd rada do rodziców: jeśli nie jesteśmy 
w stanie zapewnić pełnej opieki dziecku 
w drodze ze szkoły do domu, to przy-
najmniej wyjdźmy mu naprzeciw, na 
ulicę, którą musi przejść. To szczegól-
nie ważne w przypadku najmłodszych, 
zwłaszcza sześciolatków, które dopiero 
rozpoczęły nie tylko naukę w szkole, 
ale też naukę podstaw samodzielności 
i zbieranie rozmaitych doświadczeń. 

Odpowiedzialność rodziców
Warto w tym miejscu przypomnieć, 
a mało kto o tym wie, że art. 43 Kodeksu 
drogowego mówi, że dzieci do lat sied-
miu nie mogą być samodzielnym uczest-
nikiem ruchu! Jeżeli więc przykładowo     
Justynka urodziła się w 2008 r., ale 15 
grudnia, to idzie do szkoły jako siedmio-
latka, ale zgodnie z prawem nie może do 
szkoły chodzić bez opieki. Takie dzieci 
mogą się poruszać tylko pod opieką 
osoby dorosłej lub – jeśli takiej nie ma 
– dziecka w wieku od 10 lat. To nakłada 
obowiązek zorganizowania opieki, np.  
umówienia się z innymi rodzicami i od-
prowadzania dzieci grupowo.

Dnia ubywa nam coraz szybciej, szarugi 
i mgły – to najgorszy okres dla pieszych 
poruszających się po drogach. 

Odblask równa się bezpieczeństwo
Dlatego musimy pamiętać, by nasze 
dziecko nosiło zawsze elementy odbla-
skowe. Nie ma znaczenia, czy porusza 
się w dzień, czy po zapadnięciu zmroku, 
w obszarze zabudowanym czy niezabu-
dowanym, czy odwozimy je autem lub 
jeździ gimbusem. Powinno mieć od-
blask w kilku miejscach, by kierowca 

mógł je spostrzec z dużej odległości. 
Jest też to konieczne, gdy dziecko idąc 
do szkoły musi korzystać z chodnika 
lub poruszać się poboczem poza tere-
nem zabudowanym i robi to w warun-
kach pogorszonej widoczności. Art. 43 
Kodeksu drogowego nakłada obowiązek 
noszenia odblasku na dzieci do lat 15. 
Dzieci powinny nosić odblaski na pra-
wym nadgarstku lub prawej ręce, a nie 
tylko z tyłu – na plecaku.

Kierowco, bądź uważny
Apel o bezpieczeństwo uczniów trzeba 
też skierować do kierowców. Bez-
względne przestrzeganie przepisów 
ruchu: ograniczeń prędkości, zachowa-
nie szczególnej uwagi w okolicach szkół 
i miejsc, gdzie często przebywają dzieci, 
nawet poprawne parkowanie, które nie 
ogranicza widoczności, są dla najmłod-
szych kwestią życia i zdrowia. Przypo-
minamy zwłaszcza o art. 57 Kodeksu 
drogowego: stojący pomarańczowy 
gimbus z widocznym (podświetlonym) 
znakiem „Uwaga, dzieci” i z włączonymi 
światłami awaryjnymi jest pojazdem 
specjalnej troski! Kierowca ma obowią-
zek zachowania szczególnej ostrożno-
ści przy jego omijaniu, trzeba więc zdjąć 
nogę z gazu, a nawet wręcz zatrzymać 
się, by dzieci, które wysiadają mogły 
bezpiecznie dotrzeć do domu. Sek

Do wypadków z udziałem dzieci 
najczęściej dochodzi w pobliżu domu
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Małgorzata Demiańczuk 1,5 roku 
walczyła o oczyszczenie z zarzutów 
i przywrócenie do pracy

Pochylone nad zamrażarką kobiety zo-
stały zauważone przez inną pracownicę 
szkoły.
– Zaczęła nas wyzywać, że jesteśmy zło-
dziejkami i zapowiedziała, że o wszyst-
kim poinformuje dyrektorkę – opowiada 
pani Małgorzata.

Skazane za kradzież
O zaistniałej sytuacji Małgorzata De-
miańczuk poinformowała dyrektor 
szkoły Dorotę Herdę. Zwołana przez nią 
komisja inwentaryzacyjna na podsta-
wie faktur i raportów dziennych miała 
stwierdzić braki na stanie magazynu.
– O ingerencji osób niepowołanych 
w żywność zgromadzoną w magazynie 
poinformowaliśmy Sanepid, nakazano 
nam utylizację tych produktów – mówiła 
dyrektorka szkoły.
Kilka dni później pani Małgorzata otrzy-
mała wezwanie do zapłacenia kosztów 
utylizacji. Nie poczuwała się do winy 
i płacić nie zamierzała. Zwróciła się 
o anulowanie kary, wskazując m.in. na to, 
że żywność znajdowała się w pomiesz-
czeniu nie spełniającym wymagań higie-

niczno-sanitarnych, a stan faktyczny za-
stany w magazynie nie zgadza się z pro-
tokołem inwentaryzacji.
Na niewiele się to zdało, 20 marca 2014 
roku rozwiązano z nią umowę o pracę 
„z powodu ciężkiego naruszenia podsta-
wowych obowiązków pracowniczych”. 
Zaraz po tym dowiedziała się, że dyrek-
tor zgłosiła sprawę na policji. Miało cho-
dzić o „włamanie i kradzież” 4,5 kg mięsa.
Sprawa trafi ła do sądu i obie sprzątaczki 
w wyroku nakazowym uznano winnymi 
kradzieży artykułów spożywczych.

Wyroki i odwołania
Nie poddały się i złożyły odwołania. 
Korzystne dla nich uniewinniające wy-
roki zapadły już na początku 2015 roku 
w radzyńskim Sądzie Rejonowym. Pozy-
tywny dla pani Małgorzaty był także wy-
rok, który zapadł w Wydziale Pracy bial-
skiego Sądu Rejonowego – przywrócenie 
do pracy i zasądzenie wypłaty wynagro-
dzenia za okres pozostawania bez pracy 
w wysokości trzymiesięcznych poborów.
Warto zaznaczyć, że zwolniona została 
jedynie pani Małgorzata, zatrudniona 

w Szkole Podstawowej w Rogoźnicy. Jej 
koleżanka nadal pracowała w miejsco-
wym Gimnazjum. Ówczesny dyrektor tej 
placówki Andrzej Małek uznał, że nie ma 
żadnych podstaw do jej zwolnienia.
W normalnej sytuacji dyrektor Herda już 
na początku 2015 roku powinna uznać 
swój błąd i ponownie zatrudnić Małgo-
rzatę Demiańczuk. Tak się jednak nie 
stało. Dyrektorka odwołała się od oby-
dwu wyroków i sprawy ciągnęły się przez 
kolejne 6 miesięcy.

W końcu pracuje
W międzyczasie Małgorzata Demiań-
czuk próbowała jeszcze interweniować 
u wójta gminy Krzysztofa Adamowicza. 
„Osoba sprawująca funkcję dyrektora Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Rogoź-
nicy, swoimi decyzjami naraża na szwank 
dobre imię placówki (...) przyczynia się do 
uszczuplenia budżetu szkoły z racji ko-
nieczności ponoszenia wydatków wyni-
kających z zasądzonych kosztów” – pi-
sała do wójta.
Bez skutku. Dopiero decyzje Sądu Okrę-
gowego w Lublinie utrzymujące wyroki, 

pozwoliły Małgorzacie Demiańczuk na 
powrót do pracy. Co więcej, decyzją sądu 
otrzymała ona również odszkodowanie 
za okres, w którym pozbawiono ją moż-
liwości wykonywania pracy.

Marek Wasiluk

Panu Sławomirowi Potockiemu
Radnemu Miasta Biała Podlaska

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci 

Mamy
składają

Prezydent Miasta Biała Podlaska 
Dariusz Stefaniuk

wraz z pracownikami Urzędu Miasta
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Nie ma przyszłości naród 
nieświadom swojej historii

MODLITWA, WYZWANIE I PRZYGODA
O przygotowaniach duchowych i logistycznych do Światowych Dni Młodzieży opowiedzieli bialscy duchowni podczas 
konferencji prasowej, jaka miała miejsce 4 listopada w fi lii Głównej Biblioteki Lekarskiej.
biała podlaska

W spotkaniu wzięli udział proboszczo-
wie bialskich parafii, wolontariusze 
oraz Dariusz Stefaniuk, prezydent mia-
sta Biała Podlaska. Miejsce konferencji 
nie zostało wybrane przypadkowo, po-
nieważ w tym budynku od połowy paź-
dziernika działa Punkt Informacyjny 
Światowych Dni Młodzieży.
Ks. dziekan Marian Daniluk przypo-
mniał, że ideę ŚDM zapoczątkował nasz 
papież, św. Jan Paweł II. 
– Idea ta przyjęła się i ciągle się rozrasta. 
To wydarzenie doniosłe dla całej Polski 
i naszej Małej Ojczyzny. Mamy okazję 
zaprezentować zgodnie z przysłowiem 
„Gość w dom, Bóg w dom” naszą podla-
ska gościnność, tradycje, kulturę, religij-
ność i otwartość – przywitał zebranych 
ks. dziekan.

Przybywa życzliwych ludzi
Pięć dni przed ŚDM w Krakowie do 
naszych parafi i przyjadą młodzi piel-
grzymi z różnych stron świata. Dlatego 
też księża zwracają się z prośbą do para-
fi an, aby przyjęli na kilka dni pątników 
pod swój dach. 

Koordynator Światowych Dni Mło-
dzieży Przystanek Biała – ks. Leszek 
Mućka zachęcał mieszkańców naszego 
miasta i poszczególnych gmin do za-
angażowania w organizację tych spo-
tkań. Apelował do młodych ludzi, aby 
włączyli się w działania, uczestniczyli 
w tych spotkaniach, a przede wszyst-
kim: aby ofi arowali przyjezdnym swoją 
radość serca. Młodzi muszą w tych 
dniach być gotowi do tańca i do różańca. 
– Jesteśmy wdzięczni, że w przygoto-
wania włącza się coraz większa grupa 
życzliwych ludzi, przybywa rodzin chęt-
nych do przyjęcia pielgrzymów pod 
swój dach, wolontariuszy i sponsorów. 
Duże wsparcie otrzymujemy również 
od bialskiego Urzędu Miasta i radnych 
– stwierdził ks. Leszek Mućka. 

Miasto czeka na pątników
Jak zapewniał prezydent Dariusz Ste-
faniuk, miasto stało się partnerem 
w organizacji ŚDM. W centrum mia-
sta na przy Placu Wolności (budynek 
Biblioteki Lekarskiej) uruchomiono 
Punkt Informacyjny, działający od po-
niedziałku do piątku, w godz.: 9.00 – 
17.00. Władze miasta zainicjowały spo-

tkania z samorządami gminnymi, aby 
wspólnie prężniej włączyć się w przy-
gotowania logistyczne i organizacyjne 
tego wydarzenia. Pojawi się również 
aplikacja mobilna w języku angielskim, 
która będzie zawierała informacje o Bia-
łej Podlaskiej, regionie i wydarzeniach. 
Z okazji pobytu pielgrzymów w mieście 
odbędzie się bowiem wiele imprez kul-
turalnych, spotkań integracyjnych, kon-
certów oraz Misterium Męki Pańskiej. 
Zaplanowano wycieczki do miejsc kultu 
maryjnego, wyjazd do Siedlec i wiele in-
nych form wspólnego spędzenia czasu. 
Co miesiąc w Białej Podlaskiej odbywa 
się „Przystanek Biała” przygotowujący 
duchowo mieszkańców do tego wyda-
rzenia. 23 października spotkanie miało 
miejsce w kościele św. Anny. Uczestni-
czyło w nim ok. 300 młodych osób. Ko-
lejne odbędzie się 27 listopada o godz. 19 
w bazylice Miłosierdzia Bożego w Białej 
Podlaskiej.

Aktywność młodych
Światowe Dni Młodzieży to spotkania 
młodego pokolenia. Dlatego też w przy-
gotowania z werwą włączyła się bialska 
młodzież, obecnie w działania zaanga-

żowało się ok. 200 wolontariuszy i 6 li-
derów ŚDM.
 – To cudowne wyzwanie i wielka przy-
goda. Lubię pomagać ludziom, od dzie-
więciu lat pracuję jako wolontariusz 
w środowiskowej świetlicy Dziupla. Ni-
gdy nie uczestniczyłem w ŚDM, teraz 
przygotowania do tego wydarzenia trak-
tuję jako możliwość wykazania się oraz 
uczestnictwa w czymś niezmiernie waż-
nym – mówi lider ŚDM Damian Trzpil. 
Wolontariuszy cieszy fakt, że ta idea 

gromadzi coraz więcej ludzi młodych. 
Comiesięczne spotkania gromadzą co-
raz liczniejszą rzeszę ludzi młodych. 
Wiele osób deklaruje pomoc, wsparcie 
i uczestnictwo w ŚDM. 
– Przykładem aktywności naszej bial-
skiej młodzieży, był koncert pieśni reli-
gijnej zorganizowany przez młodzież Li-
ceum Ogólnokształcącego im. S. Staszica. 
To była ich inicjatywa, wspierająca Świa-
towe Dni Młodzieży – cieszy się Damian. 

ap

Punkt Informacyjny ŚDM działa od poniedziałku do piątku, w godz.: 9 – 17 
w budynku fi lii Głównej Biblioteki Lekarskiej przy Placu Wolności
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południowe podlasie

Wielu jest wśród nas ludzi, o których 
można pisać w nieskończoność. Na 
pewno jednym z pierwszych jest dr 
Szczepan Kalinowski: historyk, na-
uczyciel akademicki, publicysta, „za-
palnik” wielu akcji społecznych, biblio-
fi l, kolekcjoner i niestrudzony popula-
ryzator dumnej polskiej i podlaskiej 
tożsamości. Nie tylko wtedy, gdy było 
to zabronione, ale i obecnie; w czasach, 
w których jeden z prominentnych re-
gionalnych polityków twierdzi:” a ch… 
z tą Polską wschodnią”. 
Pasja Szczepana Kalinowskiego stała 
się motorem jego działalności. Jest au-
torem wielu książek. Nadzwyczaj czę-
sto spotyka się z młodzieżą, prowadzi 
wykłady i prelekcje. 
– Czy kiedyś komuś odmówiłem? – 
zastanawia się. – Chyba tylko wtedy, 
gdy zaproszono mnie wcześniej na 
inne spotkanie. To moja habilitacja – 
dodaje.
Przekazuje młodym ludziom wiedzę 
historyczną o naszym regionie oraz 
przybliża postaci wielkich Polaków: Ta-
deusza Kościuszki, Józefa Piłsudskiego, 
Jana Pawła II. 

Inspirator pamięci
Po ukończonych studiach był asysten-
tem na UMCS, ale po odmowie wstą-
pienia do PZPR musiał odejść z uczelni. 
Wrócił na ojcowiznę. 
Był pomysłodawcą obchodów Roku Jó-
zefa Piłsudskiego, z okazji 90 rocznicy 
nadania tytułu Honorowego Obywa-
tela Marszałkowi przez Radę Miejską 
Białej Podlaskiej. Przygotował więk-
szość imprez w ramach tych uroczysto-
ści oraz opublikował okolicznościowe 
wydawnictwo „Józef Piłsudski Hono-
rowy Obywatel Białej Podlaskiej”. Za-
angażował się w prace organizacyjne 
przy odbudowie kopców Legionów 
w Żerocinie, Mariampolu i Żakowoli 
Radzyńskiej. 
W roku bieżącym, 100-lecia pobytu Le-
gionów na Podlasiu, inicjuje odtworze-
nie kolejnych kopców w Jabłoniu, Ol-
szankach i Wólce Zabłockiej. Wystoso-
wał apel do prezydenta, burmistrzów 
i wójtów gmin o upamiętnienie legioni-
stów rodem z Południowego Podlasia.
W 2012 r. pochodzący z Międzyrzeca 
Szczepan Kalinowski otrzymał tytuł 
„Zasłużonego dla Białej Podlaskiej”. 
Odwdzięczył się za to miastu, poświę-
cając 2 lata na napisanie monografi i 

Koła Bialczan, najstarszego stowarzy-
szenia w regionie, bo istniejącego od 
1922 roku.

Zaczęło się od książek 
Kolekcjonuje dokumenty i wszystko, 
co jest związane z Podlasiem, J. I. Kra-
szewskim, Watykanem, św. Janem Paw-
łem II, Kresami, Legionami i Marszał-
kiem Piłsudskim. Prywatne zbiory hi-
storyka i regionalisty liczą kilkanaście 
tysięcy eksponatów. Zbieractwo i pasja 
zaczęła się jeszcze w szkole podstawo-
wej. Skromną ale bardzo ciekawą i war-
tościową biblioteczkę posiadała jego 
ciocia, która często przekazywała mu 
cenny prezent – książkę właśnie 
– Wówczas nie było internetu, jedynym 
źródłem wiedzy były książki. Dlatego 
też moja biblioteka domowa ciągle się 
powiększała – wspomina Szczepan Ka-
linowski. 
Pole zainteresowań historyka ciągle się 
poszerzało, a tym samym rozrastały się 
jego zbiory kolekcjonerskie. Ten nie-
zwykły materiał służy do organizacji 
wystaw, oglądanych nie tylko przez 
mieszkańców powiatu bialskiego. 

„Na stos rzucili życia los”
To tytuł wystawy ze zbiorów Szcze-
pana Kalinowskiego, z okazji 100-le-
cia pobytu Legionów na Podlasiu, 
którą jeszcze obejrzeć można w Mu-
zeum Ignacego Józefa Kraszewskiego 
w Romanowie. Miejsce tej niezwykłej 

ekspozycji nie jest przypadkowe. Hi-
storyk od wielu lat współpracuje z Mu-
zeum: w ciągu 30 lat przywiózł tu po-
nad 100 grup turystycznych. Od ponad 
20 lat wspomaga organizację Ogólno-
polskiego Konkursu Literackiego im. J. 
I. Kraszewskiego, wręczając nagrodę za 
utwór o tematyce podlaskiej. Od kilku 
lat wspólnie z żoną Alicją funduje na-
grodę w tej samej kategorii. 
Autorska wystawa przygotowana przez 
historyka prezentuje niektóre tylko 
z ponad 1000 eksponatów, znajdują-
cych się w jego zbiorach. Można zo-
baczyć rzadkie już wydawnictwa z lat 
1914-1939. „Białym krukiem” jest nu-

merowany tom poezji Kazimiery Ił-
łakowiczówny, z autografem poetki, 
która prawie 10 lat była sekretarką 
Marszałka. A oprócz tego: pocztówki 
legionowe, medale i monety sprzed 
1939 r. i współczesne, fi latelistyka kra-
jowa i emigracyjna. przedwojenne ka-
rykatury Józefa Piłsudskiego, zdjęcia, 
obrazy olejne, grafi ki, plakaty, afi sze…
Jego eksponaty znajdują się również 
w warszawskim Muzeum Niepodle-
głości oraz w 5 podlaskich szkołach.
Zapewne jeszcze nie raz Szczepan Ka-
linowski sprezentuje nam ciekawą in-
telektualną przygodę. 

ap

Szczepan Kalinowski (na zdjęciu pierwszy od prawej) prezentuje widzom 
eksponaty z wystawy „Na stos rzucili życia los” w Muzeum w Romanowie
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na krótkona krótko

biała podlaska

W piątek 6 listopada o godz. 18 w Gale-
rii Podlaskiej (ul. Warszawska 12) odbę-
dzie się wernisaż malarstwa Magdaleny 
Kazimierskiej – absolwentki warszaw-
skiej ASP. Ekspozycję „Diagramy” będzie 
można oglądać do 3 grudnia. 

Diagramy

radzyń podlaski

W sobotę 7 listopada o godz. 18 w Ga-
lerii „Oranżeria” odbędzie się wieczór 
promocyjny nowego numeru kwartal-
nika kulturalnego „Kozirynek”). Swój 
tomik wierszy pt. „Krystalizacja” zapre-
zentuje Artur Rogalski, na scenie zaś 
wystąpi świetny raper Tomasz „Dolar” 
Dymek.

„Kozirynek”, 
poezja i rap

biała podlaska

Łukasz Głowacki, Marek Jędrych, Da-
niel Ludwiczuk to artyści, których 
prace (malarstwo, rzeźba) będziemy 
mogli oglądać w Autosferze (ul. Sidor-
ska 117c). Wernisaż wystawy „Do trzech 
razy sztuka” odbędzie się w sobotę 7 li-
stopada o godz. 17.

Do trzech razy sztuka

ulan major., komarówka podl.

Koncert pieśni patriotycznych w wyko-
naniu Witolda Matulki i Joanny Cortes 
odbędzie się w środę 11 listopada o godz. 
13 w sali sportowej przy Szkole Podsta-
wowej (ul. 1 Armii Wojska Polskiego 7) 
w Komarówce Podlaskiej, a o godz. 17 w 
Ulan-Majoracie w Gminnym Ośrodku 
Kultury. 

Koncert patriotyczny

huszcza

Nie ustają imprezy upamiętniające 
100 rocznicę przemarszu Legionów 
Polskich przez Południowe Podlasie. 
W niedzielę 8 listopada po mszy świę-
tej o godzinie 11 odbędzie się w Szkole 
Podstawowej w Huszczy odsłonięcie 
popiersia Józefa Piłsudskiego. Słowo 
o Legionach i Józefi e Piłsudskim wy-
głosi dr. Szczepan Kalinowski, roz-
strzygnięty zostanie konkurs pla-
styczny na projekt znaczka z wizerun-
kiem Józefa Piłsudskiego. W programie 
ponadto część artystyczna przygoto-
wana przez uczniów oraz występ chóru 
„Echo Podlasia”.

100 rocznica 
przemarszu 
Legionów 

biała podlaska

W związku z planowanym rozszerze-
niem Warsztatu Terapii Zajęciowej 
Ośrodek „Misericordia” Caritas w Bia-
łej Podlaskiej ogłasza nabór kandyda-
tów z Białej Podlaskiej do uczestnictwa 
w zajęciach, osób posiadających aktu-
alne orzeczenie o niepełnosprawności 
w stopniu umiarkowanym lub znacz-
nym ze wskazaniem do tej formy reha-
bilitacji. Więcej informacji pod nr tel. 
507 058 833, e-mail: eborko@caritas.pl 
lub osobiście w Warsztacie Terapii Zaję-
ciowej (ul. Warszawska 15).

Nabór do Warsztatu 
Terapii Zajęciowej
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W świetlicy OSP odbędzie się 21 listo-
pada bal dobroczynny. Dochód przezna-
czony zostanie na organizację ŚdM. Za-
pisy w zakrystii kościoła pw. św. Miko-
łaja w Międzyrzecu do 14 listopada br.

Bal dobroczynny

GŁÓWNE NAGRODY
DLA BIALSKICH PODMIOTÓW
26-27 października br. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich trwały targi Pol-

Eco-System, podczas których główne nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska 

otrzymały przedsiębiorstwo Bialskie Wodociągi i Kanalizacja „WOD-KAN” oraz Fundacji 

Kreacja – Magia Rąk.

polska

„WOD-KAN” został uhonorowany 
główną nagrodą w kategorii Przedsię-
biorstwo podczas uroczystej gali Kon-
gresu Envicon 2015, która odbyła się 26 
października br. 
O ten prestiżowy tytuł mogą ubiegać się 
przedsiębiorstwa prowadzące działal-
ność inwestycyjną, edukacyjną i infor-
macyjną związaną z ochroną środowi-
ska. Bialska spółka została wyróżniona 
za dynamikę rozwoju, jakość świadczo-
nych usług oraz efektywność działań. 
A ponadto za skuteczność w pozyski-
waniu funduszy europejskich na reali-
zację działań proekologicznych i pro-
społecznych. Zdaniem jurorów konkursu 
WOD-KAN wzorcowo realizuje ideę mia-
sta przyjaznego ekologicznie. Prezes Zyg-
munt Król odebrał nagrodę z rąk Michała 
Kiełszni, generalnego dyrektora ochrony 
środowiska, oraz Magdaleny Dutki, pre-
zes organizatora konkursu – fi rmy Abrys.
W ciągu ostatnich 10 lat „WOD-KAN” 
odnotował dynamikę wzrostu sięga-
jącą 320 proc., ze wzrostem przychodów 
o 95 proc. W tym czasie wykonano mo-
dernizację miejskiej oczyszczalni ście-
ków, a także zrealizowano projekt roz-

budowy systemu wodociągowo-kanali-
zacyjnego Białej Podlaskiej , zapewniając 
dostawy wody oraz odbiór i oczyszcze-
nie ścieków dla 99,2 proc. mieszkańców. 
WOD-KAN zrealizował ponadto duży 
projekt budowy zakładu zagospodaro-
wywania odpadów, który odbiera i prze-
twarza odpady od ok. 190 tys. miesz-
kańców. Spółka jest poza tym liderem 
oszczędności, bo łączna cena dostawy 
1 m3 wody i odprowadzania ścieków dla 
gospodarstw domowych jest najniższa 
w skali kraju wśród miast powyżej 50 
tys. mieszkańców.
Kilkuletnie działania na rzecz środowi-
ska Fundacji Kreacja – Magia Rąk zo-
stały docenione przez organizatorów 
Konkursu o Puchar Recyklingu. Fun-
dacja otrzymała 27 października br. 
podczas poznańskich Targów Pol-Eco-
-System główną nagrodę XVI edycji 
tego konkursu za edukację ekologiczną 
i recyklingową w zakresie selektywnej 
zbiórki odpadów. Fundacja organizuje 
zajęcia pozalekcyjne o tematyce eko-
logicznej, prowadzone wśród uczniów 
szkół podstawowych, oraz liczne kon-
kursy skierowane zarówno do najmłod-
szych, jak i osób dorosłych.
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Prezes „WOD-KAN”-u Zygmunt Król (trzeci z lewej) z główną nagrodą

Marcin Lubański (Fundacja Kreacja - Magia Rąk) w trakcie pracy z dziećmi
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5:25 We dwoje (11/16) 
program rozrywkowy

6:45 Męski typ: Adam Małysz (2/4) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 

(21/22) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Przeciwko reszcie świata 

(103) serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Morderstwo na plebanii (483) 
serial fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (6) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Na zawsze (104) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (246) serial 

paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Kieszonkowiec (484) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck (15/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów (22-
ost.) serial fantasy

18:00 Tajemnice Laury (13/22) 
serial kryminalny

19:00 Dr House 6 (2/22) 
serial obyczajowy

20:00 Drużyna specjalnej troski 
komedia, USA 2005

22:30 Trzynastka dramat obyczajowy, 
Wielka Brytania/USA 2003

0:35 Kochaj i mścij się 
komediodramat, USA 2005

2:50 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:55 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (8) serial 

paradokumentalny
9:00 Malanowski i partnerzy (681) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (682) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(2) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (49) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (200) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (9) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2167) serial obycz.
14:45 Słoiki (50) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (65) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (50) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2168) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(443) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 4 (9) program rozrywkowy
22:05 Ghost Rider thriller, 

Australia/USA 2007
0:15 Tylko muzyka. Must be the music 

10 program rozrywkowy
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2825) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Nosorożce. 

Klątwa magicznego rogu fi lm 
przyrodniczy, Hiszpania 2012

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
8:55 Ranczo 4: Debata (49) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (49/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (209) 

serial kostiumowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Pakujemy (5) magazyn ekologiczny
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Pustynne morza 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2011
14:00 Tysiąc i jedna noc (50/158) 

serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy: Kiszona kapusta 

– zdrowie z beczki magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (210) 

serial kostiumowy
16:45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży – kronika (15)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2826) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Anno Domini: Biblii ciąg 

dalszy (9/12) serial religijny
21:20 Weekendowy hit Jedynki: To znowu 

ty komedia romantyczna, USA 2010
23:15 Homeland (10/13) serial obyczajowy
0:15 Katyń dramat historyczny, Polska 2007
2:20 Egoiści dramat społeczny, Polska 2000
4:20 Świat się kręci talk-show
5:10 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (931) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (932) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Rodzinka.pl: (163) serial komediowy
11:30 Na dobre i na złe: Skuteczna 

samoobrona (45) serial obyczajowy
12:30 Hity kabaretu: «The Sejm» – kabaret 

Neo-Nówka (2) program rozrywkowy
13:25 Z tej śmierci wyrosło dobro fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
13:55 Moje 600 gramów szczęścia (39/40) 

telenowela dokumentalna
14:45 Ogniem i mieczem (4-

ost.) serial historyczny
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:10 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:30 Dwójka przedstawia. Książki na jesień
16:35 Hity kabaretu: «Suszymy» i inne 

hity Kabaretu Młodych Panów (2) 
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (40-

ost.) telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:20 Rodzinka.pl: (164) serial komediowy
19:50 Zziajani: Opiekunka (9/13) 

serial komediowy
20:10 O mnie się nie martw 3 

(9/13) serial komediowy
21:05 Rodzinka.pl: (165) serial komediowy
21:40 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (9) program rozrywkowy
22:50 Latający Klub 2. Tylko dla dorosłych 

(9) program rozrywkowy
23:20 Prokurator (10-ost.) serial kryminalny
0:20 Casino Royale fi lm sensacyjny, Czechy/

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2006
2:50 Żmije horror, USA 2008
4:25 BarON24: (8) serial komediowy
4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Dusza Tunezyjska fi lm dok., Polska 2011
8:40 Opowieść o św. Pawle fi lm anim., Niemcy
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:35 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Święty nie rodzi się po śmierci 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Żyj ze wszystkim w zgodzie fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Misterium Nowolipskie koncert
13:25 Odwaga wiary fi lm dok., Polska 2015
14:00 Ogniska Miłości – Jednego Serca 

Jednego Ducha fi lm dok., Polska 2014
14:55 Słowo życia 
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
15:20 Mocni w wierze: Kościół a 

społeczeństwo świeckie 
15:50 Pytasz i wiesz: Rozterki powołanego
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Salezjański Ośrodek Misyjny fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
17:00 Na tropie: Regionalny Konkurs 

Retrieverów kl. B Biskupin 2015 
17:30 Regionalne spotkanie Podwórkowych 

Kółek Różańcowych Dzieci w Kielcach
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Parauszek i przyjaciele: (11) serial 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery (1) serial 
23:10 Wspinaczka w Tajlandii fi lm dok., Włochy

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Tajemnica jeziora (785) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Zajazd Parada, Kościerzyna 
(8) program rozrywkowy

11:55 Singielka (24) telenowela
12:25 Szpital (426) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (547) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku (2521) 

talk-show
15:25 Szkoła (190) serial 

paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (548) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (25) telenowela
18:00 Szpital (427) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Shrek 2 

fi lm animowany, USA 2004
22:00 Incepcja thriller SF, Wielka 

Brytania/USA 2010
1:00 Kuba Wojewódzki (10) talk-show
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:35 Rozmowy w toku (2521) 

talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do Kina Merkury na fi lm 
„Spectre” wystarczy wysłać SMS-
-ową odpowiedź na pytanie: „Ja-
kim skrótem określa się agencję 
brytyjskiego wywiadu, w szere-
gach której służy agent 007, bo-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
hater fi lmu »Spectre«?”
a) MI6,
b) ABW?
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na 
SMS-y czekamy od piątku 6 li-

stopada do wtorku 10 listopada 
do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszyb-
ciej prawidłowo odpowiedzą na 
pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 
w środę 11 listopada. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Rosy 
Edwards „Wyznania randko-

wiczki” poprawna odpowiedź na 
pytanie:„W jakim wieku jest bo-
haterka książki »Wyznania rand-
kowiczki«?” brzmi: a) dwudzie-
stokilkulatka. Następujące osoby 
najszybciej udzieliły poprawnej 

odpowiedzi i otrzymują egzem-
plarz książki: Justyna Fopuch, 
Magdalena Nazaruk i Ewa Wa-
kulska. Zwyciężczyniom gratu-
lujemy i zapraszamy do redakcji 
po odbiór nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Rabusie fi staszków”, USA, ani-

mowany/ familiny/ komedia, 

Spectre
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Brytyjski superagent 007 James Bond po raz dwudziesty czwarty na 
kinowym ekranie! Tym razem James Bond (w tej roli po raz kolejny 
Daniel Craig) otrzymuje tajemniczą wiadomość dotyczącą swojej 
przeszłości. Za jej sprawą wyrusza na ryzykowną misję do stolicy 
Meksyku. Trop wiedzie następnie do Rzymu, gdzie Bond spotyka Lu-
cię Sciarrę (Monica Bellucci), piękną wdowę po słynnym przestępcy. 
Podczas tajnego spotkania 007 dowiaduje się o istnieniu niebezpiecz-
nej organizacji zwanej SPECTRE. W tym samym czasie w Londynie 
nowy szef rządowego centrum bezpieczeństwa nie tylko kwestio-
nuje działania Bonda, lecz poddaje w wątpliwość konieczność ist-
nienia agencji wywiadu MI6, na której czele stoi M (Ralph Fiennes). 
Bond prosi Moneypenny (Naomie Harris) i Q (Ben Whishaw) o po-
moc w odszukaniu Madeleine Swann (Léa Seydoux), córki dawnego 
wroga. To ona może być kluczem do rozwikłania zagadki SPECTRE. 
Zbliżając się do złowrogiej organizacji, Bond odkrywa wstrząsające 
powiązanie między sobą a przeciwnikiem, którego ściga (w tej roli 
Christoph Waltz).

(b.o.), 6.11, godz. 13:30; 7-8.11, 

godz. 11:45, 13:30; 9-10.11, 

godz. 13:30; 11.11, godz. 11:45, 

13:30;12.11, godz. 15:45

„Spectre”, USA, Wielka Bry-

tania, sensacyjny (od 15 l.), 

6.11, godz. 15:15, 18:00, 20:45; 

7-8.11, godz. 15:15, 18:00, 20:45; 

9-10.11, godz. 15:15, 18:00, 

20:45; 11.11, godz. 15:15, 18:00, 

20:45; 12.11, godz. 17:35

SPOTKANIA FILMOWE, „11 mi-

nut”, Irlandia, Polska, thriller/

psychologiczny, (od 15 l.), 12.11, 

godz. 20:15
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5:35 Szymon Majewski Show: Magda 
Gessler, Mariusz Pudzianowski i Robert 
Burneika (14/15) program rozrywkowy

6:45 Mango telezakupy
8:50 Różowa Pantera (34/40) 

serial animowany
9:20 Różowa Pantera (35/40) 

serial animowany
9:50 Zaklinaczka duchów 

(20/22) serial fantasy
10:50 Zaklinaczka duchów 

(21/22) serial fantasy
11:50 Zaklinaczka duchów (22-

ost.) serial fantasy
12:50 Magda M. (4) serial obyczajowy
13:55 Magda M. (5) serial obyczajowy
14:55 Magda M. (6) serial obyczajowy
16:00 Cud na Dzikim Zachodzie 

western, USA 1992
17:55 Historia Kopciuszka komedia 

romantyczna, Kanada/USA 2004
20:00 Superseans: Harry Potter i 

Zakon Feniksa fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2007

22:55 Rush (10-ost.) 
serial obyczajowy

23:55 Kontakt fi lm SF, USA 1997
3:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:55 Jeźdźcy smoków (9) 

serial animowany
8:25 Turbo Fast (10) serial animowany
8:55 Klopsiki i inne zjawiska pogodowe 

fi lm animowany, USA 2009
10:50 Spider-Man 3 fi lm 

przygodowy, USA 2007
13:45 SuperDzieciak (5) 

program rozrywkowy
15:45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 

4 (10) program rozrywkowy
17:45 Nasz nowy dom (56) 

reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. 

Must be the music 10 (8) 
program rozrywkowy

22:10 Szalony lot dramat sensacyjny, 
Rumunia/Wielka Brytania/USA 2007

0:10 Zdrady (72) serial 
paradokumentalny

1:10 Magazyn sportowy
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Egzamin z życia (68/112) serial obycz.
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Do zobaczenia w Krakowie cykl reportaży
8:50 Tajemnice dzikich zwierząt: Dzik 

(5) magazyn przyrodniczy
9:10 Ziarno: Święta Jadwiga – królowa o 

rycerskim sercu program dla dzieci
9:45 Nie ma jak Polska: Kujawsko-

pomorskie: szlakiem historii, szlakiem 
kultury (2) magazyn turystyczny

10:15 Na zdrowie magazyn
10:45 Droga do zdrowia. Magazyn biegacza
11:05 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(9/12) serial religijny
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:45 BBC w Jedynce: Podróż przez życie: 

Pierwsze kroki (1/6) serial dokumentalny
13:50 Tożsamość Bourne›a thriller, 

Czechy/Niemcy/USA 2002
16:00 Kryptonim Szef (8) reality show
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 7: Śmierć blondynkom 

(88) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Dziewczyny ze Lwowa: Uparty jak 

prawnik (10/13) serial obyczajowy
21:25 Rolnik szuka żony 2 (9/12) 

telenowela dokumentalna
22:20 Zakochana Jedynka: Wzgórze 

nadziei melodramat, USA 2003
1:00 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
1:55 1920. Wojna i miłość: (5/13) serial hist.
2:40 1920. Wojna i miłość: (6/13) serial hist.
3:35 Transporter (9/12) serial sensacyjny
4:30 Zakończenie programu

4:55 Słowo na niedzielę
5:00 Kangur Dundee fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2013
5:55 Natura się o(d)płaca 2: Urszulin 

(4/10) cykl reportaży
6:35 M jak miłość (1171) serial obyczajowy
7:30 Barwy szczęścia (1340) serial obyczajowy
8:05 Barwy szczęścia (1341) serial obyczajowy
8:35 Barwy szczęścia (1342) serial obyczajowy
9:10 Barwy szczęścia (1343) serial obyczajowy
9:40 Dwójka przedstawia. Książki na jesień
9:45 Rodzinne oglądanie: Wędrówki z 

wielorybami: Początek cudownej 
podróży (1/4) serial przyrodniczy

10:45 Podróże z historią: Żyć jak 
Słowianin (6) serial dokumentalny

11:15 Makłowicz w podróży
11:45 Dwójka przedstawia. Książki na jesień 
11:50 Gwiazdy w południe: Orły Temidy 

komedia kryminalna, USA 1986
14:00 Familiada teleturniej
14:40 The Voice of Poland 6. Live (15) 
16:30 Na dobre i na złe: Niezręczność 

(613) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 3: Babski team (21/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
19:05 O mnie się nie martw 3 

(9/13) serial komediowy
20:10 Casino Royale fi lm sensacyjny, Czechy/

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2006
22:40 Paranienormalni Tonight: Tomson 

i Baron program rozrywkowy
23:45 Historia jazzu: Kontrolowany 

chaos (8/12) serial dokumentalny
0:55 Ława przysięgłych dramat 

obyczajowy, USA 2003
3:10 Czas honoru 6: Wolny wybór 

(76) serial wojenny
4:10 Skandal 2 (23) serial obyczajowy
4:50 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 

program publicystyczny
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 

program dla dzieci
9:15 Ocalić od zapomnienia: Ks. prof. 

Paweł Rytel-Andrianik
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Niedzielna Msza święta
10:30 Przegląd Katolickiego 

Tygodnika ‹Niedziela›
10:35 Nadludzka miłość serial fabularny
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Nasze dzikie serca serial fabularny
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze: Chorwacja 

fi lm dokumentalny, Polska 2015
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom: Goście o północy 

(32) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski fi lm, Polska 2015
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak My to widzimy program 

publicystyczny
22:40 Józef z Egiptu (8) serial fabularny
23:25 Błogosławiona Juta. 

Kobieta średniowiecza fi lm 
dokumentalny, Polska 2014

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (45) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (45) magazyn
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: Making 

off  (10-ost.) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień
12:05 Aż po sufi t! (10) serial obyczajowy
13:05 Kto poślubi mojego syna? 

(10) reality show
14:05 Mam talent! (10) program rozrywkowy
16:00 Shrek 2 fi lm animowany, USA 2004
18:00 Ugotowani: Odcinek specjalny 

– gwiazdy internetu (10) program 
kulinarno-rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Aplauz, Aplauz! (9) program rozr.
21:30 MasterChef (9) reality show
23:00 Blade: Mroczna trójca horror, USA 2004
1:20 Kuchenne rewolucje: Jelcz 

Laskowice. Boczek i spółka (10) 
2:20 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:55 Nic straconego programy powtórkowe
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5:30 Szymon Majewski Show: (13/15) 
program rozrywkowy

6:40 Mango telezakupy
8:45 Różowa Pantera (32/40) 

serial animowany
9:15 Różowa Pantera (33/40) 

serial animowany
9:45 Zaklinaczka duchów 

(18/22) serial fantasy
10:45 Zaklinaczka duchów 

(19/22) serial fantasy
11:40 Magda M. (2) serial obyczajowy
12:40 Magda M. (3) serial obyczajowy
13:45 Odlotowe dzieciaki komedia 

przygodowa, USA 2006
15:45 Harry Potter i Czara Ognia fi lm 

przygodowy, Wielka Brytania/USA 2005
19:00 Komediowa sobota: Historia 

Kopciuszka komedia romantyczna, 
Kanada/USA 2004

21:05 Komediowa sobota: Cztery wesela 
i pogrzeb komedia romantyczna, 
Wielka Brytania 1994

23:30 Miasto zła (2/11) serial kryminalny
0:30 Pogrzebana żywcem horror, USA 2007
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:45 Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson (5/7) talk-show
5:15 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:45 Jeźdźcy smoków (8) serial animowany
8:10 Turbo Fast (9) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (13) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 serial animowany
9:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (14) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (258) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (55) reality show
11:45 Top Chef 5 (9) reality show
13:15 Hell’s Kitchen – Piekielna Kuchnia 4 (9)
14:40 Słoiki (23) serial paradokumentalny
15:40 Trudne sprawy (541) serial paradok.
16:40 Poznaj swoje prawa (10) serial paradok.
17:50 Chłopaki do wzięcia (19) serial dok.
18:20 Chłopaki do wzięcia (20) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (444) serial
20:05 SuperDzieciak (5) program rozrywkowy
22:05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 4 (10)
0:05 Sporty walki: Gala FEN 9 «Go For It» we 

Wrocławiu walka: M.Zontek – T. Lahr
0:50 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 4 (9) program rozrywkowy
2:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Egzamin z życia (67/112) serial obycz.
6:10 Słownik polsko@polski talk-

show prof. Jana Miodka
6:35 Pełnosprawni magazyn dla 

niepełnosprawnych
7:00 Las Story (22) program edukacyjny
7:25 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie (562) magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:50 Firmowe ewolucje (7) reality show
9:30 Lemoniada Gada musical, USA 2011
11:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
12:20 Jak to działa?: Mapy i ratownictwo 

(93) magazyn popularnonaukowy
12:50 Natura w Jedynce: Cudowny świat 

przyrody 7: Podniebni aktorzy. 
Bataliony. Szwecja serial przyrodniczy

13:50 Okrasa łamie przepisy
14:25 Retromania (7) magazyn muzyczny
14:55 Downton Abbey 3 (7/8) serial kostium.
16:00 Dziewczyny ze Lwowa: Terroryzm 

muzyczny (9/13) serial obyczajowy
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz 14: Siłownia 

(183) serial kryminalny
18:30 Rolnik szuka żony 2 (8/12) 

telenowela dokumentalna
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:15 Pogoda
20:25 Komisarz Alex 7: Śmierć 

blondynkom (88) serial kryminalny
21:25 Hit na sobotę: Tożsamość Bourne›a 

thriller, Czechy/Niemcy/USA 2002
23:25 Weekendowy magazyn fi lmowy
23:50 Transporter (9/12) serial sensacyjny
0:50 Glina 2 (21/25) serial kryminalny
1:50 Downton Abbey 3 (7/8) 

serial kostiumowy
2:50 Homeland (10/13) serial obyczajowy
3:40 Zakończenie programu

5:10 Słodkie maleństwa (6-ost.) serial dok.
6:05 Alboran – zapomniana wyspa fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2012
7:05 M jak miłość (1170) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Program do czytania (31) magazyn 
11:10 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
11:50 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Z kamerą i strzelbą do dzikich plemion
12:25 Sztuka życia: Krzysztof Hołowczyc 
12:50 Paranienormalni Tonight: Antoni 

Królikowski program rozrywkowy
13:45 Zziajani: Opiekunka (9/13) 

serial komediowy
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: (165) serial komediowy
15:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (9) program rozrywkowy
16:25 O mnie się nie martw 3 

(9/13) serial komediowy
17:20 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland 6. Live (15) 
22:35 Informator dramat 

obyczajowy, USA 1999
1:20 Bettye Lavette – Rawa Blues 

Festival 2015 koncert
2:20 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
2:45 Żmije horror, USA 2008
4:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Sanktuarium św. Anny w Auray 

fi lm dokumentalny, Francja 2014
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie: Regionalny Konkurs 

Retrieverów kl. B Biskupin 2015 
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Święty na każdy dzień
13:50 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii 

– Prehistoryczny ptak kiwi fi lm dok.
14:00 Historia Królowej Estery (1) serial fab.
15:05 Ogrody papieskie fi lm 

dokumentalny, Włochy 1993
15:30 Podróż do Domu Ojca: Jeff ery 

Schwehm cz. 1 program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program publ.
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia: Okrążeni pod Borownicą
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia: Ks. prof. Paweł 

Rytel-Andrianik felieton, Polska 2015
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Yohan – wędrówki dzieci serial fab.

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Sulawesi. 

Życie po życiu (9) serial dokumentalny
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2164) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2165) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2166) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2167) serial obyczajowy
12:45 Ugotowani: Mazury (9) program 

kulinarno-rozrywkowy
13:50 MasterChef (8) reality show
15:30 Aplauz, Aplauz! (8) 

program rozrywkowy
16:55 Top Model (9) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Jelcz 

Laskowice. Boczek i spółka (10)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (10) program rozrywkowy
21:55 Listy do M. komedia 

romantyczna, Polska 2011
0:20 30 dni mroku horror, Nowa 

Zelandia/USA 2007
2:40 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Nic straconego programy powtórkowe
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5:15 We dwoje (13) program rozrywkowy
6:35 W-11 – Wydział Śledczy: Tatko (1079) 

serial fabularno-dokumentalny
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (1) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Chłopiec do bicia (105) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Szantażysta (485) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (8) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Wcześnie dojrzała (106) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (248) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Przyjaciele na życie (486) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 4 (17/24) serial sensacyjno-kom.
17:00 Zaklinaczka duchów 2 (2) serial fantasy
18:00 Tajemnice Laury (15/22) serial krym.
19:00 Dr House 6 (4/22) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Ojciec chrzestny 

dramat sensacyjny, USA 1972
23:45 Chińczyk (1/2) thriller, Niemcy/

Austria/Szwecja 2011
1:35 Rush (10-ost.) serial obyczajowy
2:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:50 Druga strona medalu: (1/8) talk-show
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (10) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (685) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (686) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (4)
11:00 Dlaczego ja? (51) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (89) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (11) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2169) serial obycz.
14:45 Słoiki (52) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (1) serial 

fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (52) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2170) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (446) serial
20:05 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 4 (10) reality show
21:35 Skazane (10) serial obyczajowy
22:40 Skazaniec dramat krym., USA 2008
1:00 Zasłona dymna fi lm krym., USA 2010
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2827) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Saga prastarej 

puszczy: Opowieść o rysiu. Wbrew 
naturze serial przyrodniczy

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
8:55 Ranczo 4: Fałszerze uczuć 

(51) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (51/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (211) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Natura rzeczy: Zmiany klimatyczne. 

Akcja adaptacja magazyn
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Tajemnice termitów 

fi lm przyrodniczy, Austria 2011
14:00 Tysiąc i jedna noc (52/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Nieznany 

burak cukrowy magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (212) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2828) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:25 Marley i ja komedia, USA 2008
22:30 Pątniczka (3/4) serial obyczajowy
23:30 Kod Merkury fi lm sensacyjny, USA 1998
1:20 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
1:35 Notacje: Janusz Morgenstern. Szkoła 

fi lmowa cykl dokumentalny
1:50 Marley i ja komedia, USA 2008
3:55 Świat się kręci talk-show
4:40 Zakończenie programu

6:35 500 lat nowoczesnego 
Wrocławia reportaż

7:05 M jak miłość (934) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1344) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Niefortunny 

skok (46) serial obyczajowy
12:40 Cesarzowa Ki (1/68) serial przygodowy
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Łódka pana Makarona cykl reportaży
14:10 Na sygnale: Dług (1/26) serial 

fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: (3) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: (4) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:05 M jak miłość (1172) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (2/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1344) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1345) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1173) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Scjentolodzy wyruszają 

na wojnę fi lm dok., Wielka Brytania 2013
23:55 Grimm (2/22) serial fantasy
0:55 Instynkt: Dobrodziej (11/13) 

serial kryminalny
1:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:50 Scjentolodzy wyruszają na wojnę fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2013
3:50 Ekstradycja (4/6) serial sensacyjny
4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Bazylika św. Jana na Lateranie fi lm dok.
9:40 Parafi a z sercem fi lm dok., Polska 2014
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
11:45 Przypowieści Jezusa: Niezapowiedziany 

gość serial fabularno-dok., USA 2009
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Requiem – Smoleńsk in memoriam 
13:45 Adoracja w Kalkucie fi lm dok., Polska
14:00 Więźniarki fi lm dok., Polska 2008
15:30 Śląska Samarytanka Maria Luiza 

Merkert fi lm dokumentalny, Polska 2007
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Po co nam wykopaliska?: (6) serial dok.
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Piloci. Biało-Czerwoni z Dęblina 

fi lm dokumentalny, Polska 2009
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:00 Msza święta w intencji Ofi ar 

katastrofy smoleńskiej w Bazylice 
Archikatedralnej pw. Męczeństwa 
św. Jana Chrzciciela w Warszawie

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 11 listopada fi lm dok., Polska 2008
23:30 Misja w Korr fi lm dok., Polska 2009

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (15) serial paradok.
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Paradis, 

Puck (10) program rozrywkowy
11:55 Singielka (26) telenowela
12:25 Szpital (428) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (549) serial paradok.
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (192) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (550) serial paradok.
17:25 Singielka (27) telenowela
18:00 Szpital (429) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2169) serial obyczajowy
20:50 Ten moment (16) serial paradok.
21:30 Aż po sufi t! (11) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (11) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (10) program rozrywkowy
1:05 Goście 2 (8) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
4:50 Nic straconego programy powtórkowe
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5:25 We dwoje (12/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (3/4) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów (22-ost.) 

serial8:20 Sąd rodzinny: Na zawsze 
(104) serial fabularno-dokumentalny

9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 
Kieszonkowiec (484) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (7) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Chłopiec do bicia (105) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (247) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Szantażysta (485) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 4 (16/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 2 (1) serial fantasy
18:00 Tajemnice Laury (14/22) serial krym.
19:00 Dr House 6 (3/22) serial obyczajowy
20:00 Słaby punkt thriller, Niemcy/USA 2007
22:25 The Following 2 (14/15) 

serial kryminalny
23:30 Harry Potter i Zakon Feniksa fi lm 

przygodowy, Wielka Brytania/USA 2007
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Druga strona medalu: (6/7) talk-show
5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (9) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (683) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (684) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (3) 
11:00 Dlaczego ja? (50) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (88) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (10) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2168) serial obycz.
14:45 Słoiki (51) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (66) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (51) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2169) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (445) serial
20:10 Kapitan Phillips dramat biogr., USA 2013
22:50 Twardziele 2 fi lm sensacyjny, USA 2014
0:45 Orient Express, czyli śmierć, oszustwo i 

przeznaczenie fi lm sensacyjny, Kanada/
Bułgaria/Wielka Brytania/Włochy 2001

2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2826) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Saga prastarej 

puszczy: Opowieść o sóweczce. Prawo 
drapieżnika serial przyrodniczy

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie: Notacje: Jadwiga 

Piłsudska-Jaraczewska. Mój 
ojciec cykl dokumentalny

8:55 Ranczo 4: Kontratak (50) serial obycz.
10:00 Tysiąc i jedna noc (50/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (210) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 BBC w Jedynce: Podróż przez życie: 

Pierwsze kroki (1/6) serial dokumentalny
14:00 Tysiąc i jedna noc (51/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Nowe spojrzenie 

na ziemniaka magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (211) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2827) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Sensacje XX wieku: Enigma 

(2) program historyczny
21:25 Szlaban na wolność 

komediodramat, Niemcy 2014
23:05 Wzgórze nadziei 

melodramat, USA 2003
1:50 Kod Merkury fi lm sensacyjny, USA 1998
3:45 Notacje: Marek Budzyński. Zawód 

– architekt cykl dokumentalny
4:05 Świat się kręci talk-show
4:50 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (932) serial obyczajowy
6:30 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (933) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1343) serial obycz.
11:35 Postaw na milion teleturniej
12:35 Kabaretowe hity 2014 
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Poganiacz słoni cykl reportaży
13:55 Moje 600 gramów szczęścia (40-

ost.) telenowela dokumentalna
14:40 Rodzinka.pl: (1) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: (2) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:00 Reporter polski magazyn
16:35 Rodzinka.pl: (165) serial komediowy
17:05 Cesarzowa Ki (1/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1343) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1344) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1172) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Wielka japońska 

emerytura fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2013

0:00 Skandal 2 (23) serial obyczajowy
0:55 Czas honoru. Powstanie: 

Kanały (8) serial wojenny
1:50 Informator dramat 

obyczajowy, USA 1999
4:35 Tomasz Lis na żywo talk-show
5:35 Wielka japońska emerytura fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2013
6:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski fi lm, Polska 2015
11:40 Owoce naszych misji fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń koncert życzeń
14:10 Na zakręcie serial fabularny
15:50 Pytasz i wiesz: Dlaczego święta są 

takie krótkie? program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie reportaż
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia 

Maryja w Elblągu transmisja
19:30 Jezus – Królestwo bez granic: 

Jezus nauczycielem (17) fi lm 
animowany, Włochy 1996

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz fi lm, Polska 2015
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Targ niewiniątek 

serial fabularny
23:30 Krok serca fi lm dokumentalny, 

Polska 2015

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: (786) serial fabularno-dok.
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (9) program rozr.
11:55 Singielka (25) telenowela
12:25 Szpital (427) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (548) serial paradok.
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (191) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (549) serial paradok.
17:25 Singielka (26) telenowela
18:00 Szpital (428) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 “Listy do M. 2” (1) relacja z premiery
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 “Listy do M. 2” (2) relacja z premiery
20:00 Uwaga! magazyn reporterów
20:15 Na Wspólnej (2168) serial obyczajowy
20:50 Ten moment (15) serial paradok.
21:30 Top Model (10) reality show
22:30 Na językach (10) program rozrywkowy
23:30 Skazany na śmierć (5) serial sensacyjny
0:30 Mroczne zagadki Los Angeles (9) serial
1:30 Co za tydzień
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
4:45 Nic straconego programy powtórkowe
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czwartek 12 listopada

5:25 We dwoje (15/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Przemysław 

Saleta (1/9) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (2) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Wcześnie dojrzała (106) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Przyjaciele na życie (486) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (9) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Zamknij oczy i do przodu 

(107) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (249) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Medium (487) serial fabularno-
dokumentalny

16:00 Chuck 4 (18/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 2 (3) serial fantasy
18:00 Tajemnice Laury (16/22) 

serial kryminalny
19:00 Dr House 6 (5/22) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Stosunki 

międzymiastowe komedia 
romantyczna, USA 2010

22:15 Miasto zła (3/11) serial kryminalny
23:15 Wieczór strachu: Gatunek 

horror SF, USA 1995
1:30 Fringe: Na granicy światów 

3 (18/22) serial SF
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:50 Druga strona medalu: Maja 

Włoszczowska (2/8) talk-show
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (12) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (689) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (690) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(6) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (53) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (91) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (13) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2171) 

serial obyczajowy
14:45 Słoiki (54) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (69) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (54) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2172) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(448) serial komediowy
20:05 Zdrady (73) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 6 (72) serial obyczajowy
22:05 Erin Brockovich dramat 

obyczajowy, USA 2000
0:55 Zamki na lodzie fi lm obyczajowy, 

Kanada/USA 2010
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2828) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Australia. 

Opowieść o ewolucji fi lm 
dokumentalny, Hiszpania 2014

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie: Podmuch 

energii reportaż
8:55 Ranczo 4: Zemsta i wybaczenie 

(52) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (52/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (212) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Hebrydy 

– dziki świat na krańcu Europy 
(1/4) serial dokumentalny

14:00 Tysiąc i jedna noc (53/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (213) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2829) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:30 Ojciec Mateusz 14: Sekretny 

układ (184) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Oglądaj z A. Fidykiem: Mały maratończyk 

fi lm dok., Wielka Brytania/Indie 2010
23:35 Dzwony wojny (2-ost.) fi lm wojenny, 

Wielka Brytania/Polska 2014
1:05 Naszaarmia.pl magazyn
1:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
2:30 Oglądaj z A. Fidykiem: Mały maratończyk 

fi lm dok., Wielka Brytania/Indie 2010
3:35 Podmuch energii reportaż
3:55 Notacje: Andrzej Ociepko. Wierność 

zasadom cykl dokumentalny
4:10 Świat się kręci talk-show
5:00 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (934) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (935) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1346) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Niebezpieczne 

hobby (47) serial obyczajowy
12:40 Cesarzowa Ki (2/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Bieda cykl reportaży
14:10 Na sygnale: Ratujcie mojego tatę 

(2/26) serial fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: Dziewczyna 

Tomka (5) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Co jest do jedzenia? 

(6) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (1173) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (3/68) 

serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1346) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1347) 

serial obyczajowy
20:40 Paranienormalni Tonight: Ewa 

Farna program rozrywkowy
21:40 Wstęp do «Kocham kino» – 

«Blue Jasmine» felieton
21:45 Kocham kino: Blue Jasmine 

komediodramat, USA 2013
23:35 Czas zabijania fi lm 

sensacyjny, USA 1996
2:10 Doom horror SF, Czechy/Niemcy/

Wielka Brytania/USA 2005
4:05 Blue Jasmine 

komediodramat, USA 2013
5:45 Zakończenie programu

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Przepraszam, tato (787) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Feniks, Kobiór (11) program rozrywkowy
11:55 Singielka (27) telenowela
12:25 Szpital (429) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (550) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku (2524) talk-show
15:25 Szkoła (193) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (551) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (28) telenowela
18:00 Szpital (430) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2171) serial obyczajowy
20:50 Kuchenne rewolucje: Bielsko-Biała. 

Relaks (11) program rozrywkowy
21:50 Iron Man fi lm przygodowy, USA 2008
0:20 Żony Hollywood (11-ost.) 

program rozrywkowy
1:20 Ugotowani: Odcinek specjalny – 

gwiazdy internetu (10) program 
kulinarno-rozrywkowy

2:20 Superwizjer magazyn reporterów
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Rozmowy w toku (2524) talk-show
5:40 Nic straconego programy powtórkowe
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5:30 We dwoje (14/16) 
program rozrywkowy

6:45 Mango telezakupy
8:50 Różowa Pantera (36/40) 

serial animowany
9:20 Różowa Pantera (37/40) 

serial animowany
9:55 Dr House 6 (4/22) 

serial obyczajowy
10:55 Jak ugryźć robala 

komedia obyczajowa, 
USA 2006

12:40 Kot fi lm 
familijny, USA 2003

14:25 Uwolnić orkę 4: 
Ucieczka z Zatoki Piratów 
fi lm familijny, USA 2010

16:40 Czarna owca 
komedia, 
USA 1996

18:20 Skok przez płot 
fi lm animowany, 
USA 2006

20:00 Dobre kino: 
Kontakt fi lm SF, 
USA 1997

23:10 Ranczer w kosmosie 
fi lm obyczajowy, 
USA 2006

1:25 Zero moskiewskie 
horror, Hiszpania/USA/
Wielka Brytania 2006

3:05 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:15 Zakończenie 
programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (11) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (687) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (688) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(5) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (52) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (90) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (12) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2170) serial obycz.
14:45 Słoiki (53) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (2) serial 

fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (53) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2171) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(447) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(479) serial komediowy
20:35 Top Chef 5 (10) reality show
22:10 Rinke za kratami (10) 

serial dokumentalny
23:15 Nocna randka komedia 

kryminalna, USA 2010
1:00 Ciężarówka dramat obyczajowy, 

Australia 2009
3:20 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:30 Natura w Jedynce: T
ajemnice termitów fi lm 
przyrodniczy, Austria 2011

7:30 Jaka to melodia? 
teleturniej muzyczny

8:00 Naszaarmia.pl magazyn
8:20 Ryś i spółka fi lm animowany, 

Hiszpania 2008
10:10 Latająca maszyna fi lm familijny, 

Wielka Brytania/Polska 2010
11:40 Święto Niepodległości 2015
13:30 Paderewski. Człowiek czynu, 

sukcesu i sławy fi lm 
dokumentalny, Polska 2013

14:20 Natura w Jedynce: David Attenborough 
i osobliwości świata przyrody: Tajemnica 
wędrówek (15) serial dokumentalny

14:50 Miasto z morza fi lm 
historyczny, Polska 2009

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 

teleturniej muzyczny
18:00 Złodziej w sutannie sztuka 

Pawła Woldana
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn 

sportowy
20:05 Lekkoatletyka: Zabiegaj o pamięć. 

Bieg Niepodległości lekkoatletyka
20:10 Pogoda
20:25 Wałęsa. Człowiek z nadziei fi lm 

biografi czny, Polska 2013
22:40 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
23:35 Trójkąt bermudzki 

dramat sensacyjny, 
Polska 1987

1:15 Pątniczka (3/4) 
serial obyczajowy

2:10 Notacje: Jadwiga Piłsudska
-Jaraczewska. Mój dom rodzinny 
cykl dokumentalny

2:20 Po prostu program 
Tomasza Sekielskiego

3:10 Zagadkowa Jedynka 
program rozrywkowy

4:00 Zakończenie programu

5:55 Ciekawski George 2 fi lm 
animowany, USA 2009

7:25 Tygrysy murawy komedia, USA 2005
9:00 11 Listopada – Święto Niepodległości 

(1) cykl felietonów
9:10 Zawieszenie broni. Końcowa 

rozgrywka I wojny światowej fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2014

10:20 Lekcja martwego języka fi lm 
psychologiczny, Polska 1979

12:00 11 Listopada – Święto 
Niepodległości (2) cykl felietonów

12:10 Gwiazdy w południe: Pechowiec 
komedia, Francja/Meksyk 1981

13:45 11 Listopada – Święto 
Niepodległości (3) cykl felietonów

14:00 Familiada odcinek specjalny
14:45 Rodzinka.pl: Dżambalaja 

(156) serial komediowy
15:20 Historia Polski według 

Kabaretu Moralnego Niepokoju 
program rozrywkowy

16:20 Poszukiwany, poszukiwana 
komedia, Polska 1972

17:50 11 Listopada – Święto 
Niepodległości (4) cykl felietonów

18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:45 Scoring4Wajda koncert muzyki 

z fi lmów Andrzeja Wajdy
20:05 Barwy szczęścia (1346) 

serial obyczajowy
20:45 Kabaretowa Noc Listopadowa 2015. 

Maraton Niepodległości: Do biegu 
– start! (1) program rozrywkowy

21:55 Kabaretowa Noc Listopadowa 2015. 
Maraton Niepodległości: Alleluja i do 
przodu! (2) program rozrywkowy

23:05 Kabaretowa Noc Listopadowa 2015. 
Maraton Niepodległości: Byle do 
mety! (3) program rozrywkowy

0:10 Doom horror SF, Czechy/Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2005

2:05 O mnie się nie martw 3 
(9/13) serial komediowy

3:05 Czas zabijania fi lm sensacyjny, USA 1996
5:30 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie 
Ewangelii dnia

8:05 11 listopada fi lm dokumentalny, 
Polska 2008

9:35 Instytut Marszałka Piłsudskiego 
w Ameryce reportaż

9:50 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna 

Ojca Świętego Franciszka 
transmisja z Watykanu

11:10 Refl eksje nad Psalmem XXIII 
(5) program edukacyjny

11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 
Jaroszyński cykl felietonów

11:35 Dzieci tułacze – historia Marii 
Gabiniewicz (5) reportaż

11:50 Słowo życia rozważanie 
Ewangelii dnia

12:00 100 lat «Sokoła» na Podbeskidziu 
fi lm dokumentalny, Polska 2014

12:45 Święty na każdy dzień
12:50 Pocztówka z Indii. Chennai – 

miasto św. Tomasza Apostoła fi lm 
dokumentalny, Polska 2014

13:00 Koncert patriotyczny z 
Katedry Gorzowskiej

14:30 Larum polskie widowisko
15:00 Transmisja Marszu Niepodległości
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: Tęsknota 

(19) serial animowany
19:45 Modlitwa z telefonicznym 

udziałem dzieci program religijny
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Koncert z okazji kolejnej rocznicy 

odzyskania niepodległości «O 
Niepodległości z młodzieżą»

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (16) serial 

paradokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 “Listy do M. 2” 

– kulisy fi lmu reportaż
11:25 Lemony Snicket 

– seria niefortunnych zdarzeń fi lm 
familijny, Niemcy/USA 2004

13:40 Madagwiazdka fi lm 
animowany, USA 2009

14:10 Megamocny 
fi lm animowany, USA 2010

16:10 Shrek ma wielkie oczy fi lm 
animowany, USA 2010

16:40 Listy do M. komedia 
romantyczna, Polska 2011

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2170) 

serial obyczajowy
20:50 Kto poślubi mojego syna? 

(11) reality show
21:50 Żony Hollywood (11-ost.) 

program rozrywkowy
22:50 Strefa zrzutu 

fi lm sensacyjny, USA 1994
0:55 Kobieta na krańcu świata: Making 

off  (10-ost.) serial dokumentalny
1:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:20 Nic straconego programy powtórkowe
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8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Jay Jay Odrzutowiec: (19) serial anim.
9:00 100 lat «Sokoła» na Podbeskidziu 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
9:50 Pocztówka z Indii. Chennai – miasto św. 

Tomasza Apostoła fi lm dok., Polska 2014
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
11:35 Gol dla Ghany fi lm dok., Polska 2011
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Katedra w głębinach fi lm 

dokumentalny, USA 2003
13:30 Robi fi lm dokumentalny, Polska 2013
13:50 Koncert z okazji kolejnej rocznicy 

odzyskania niepodległości «O 
Niepodległości z młodzieżą»

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
16:35 Przypływ Islamu: Dawah – nakaz 

podboju (1) fi lm dokumentalny, USA 2010
17:15 Owoce posługi misyjnej fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
17:25 Przegląd tygodnika «Źródło»
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Bernadetta – księżniczka z Lourdes 

fi lm animowany, USA 1990
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Święty Franciszek i brat Bernard 

fabularyzowany dokument, Włochy 2012
22:35 Toliara fi lm dokumentalny, Polska 2014
23:00 Sanktuarium św. Anny w Auray 

fi lm dokumentalny, Francja 2014
23:50 Ebola fi lm dokumentalny, Polska 2014
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Minister Skarbu potrzebny od zaraz
zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS

stniejące od blisko ćwierć wieku 
Ministerstwo Skarbu Państwa, 
a raczej „Ministerstwo Wyprze-
daży Majątku Narodowego” trzeba 

wreszcie zamienić na prawdziwe Mini-
sterstwo Skarbu Narodowego. Najwyższy 
bowiem czas, by nie tyle zakończyć dotych-
czasową rabunkową prywatyzację, co 
zacząć odzyskiwać wyprzedane tanio, głu-
pio, często za dopłatą i w aferalnym stylu 
głównie podmiotom zagranicznym polskie 
firmy, banki, rynki i monopole. I to da się 
zrobić, trzeba tylko chcieć i mieć odwagę 
wcielić ten plan w życie. To, że poprzedni 
ministrowie Skarbu Państwa czy też Prze-
kształceń Własnościowych, z maleńkimi 
wyjątkami, raczej dewastowali nasz Skarb 
Narodowy zamiast go pomnażać, pro-
wadząc garażowo-sezonową wyprzedaż 
nie oznacza, że inaczej być nie może. Pol-
ski majątek narodowy nie tylko trzeba, ale 

i można odzyskać. Nie da się tego uczynić 
poprzez prymitywną, choć często bardzo 
skuteczną nacjonalizację. Przecież do dzi-
siaj jest wielu zwolenników bolszewickiej 
opcji „grab zagrabione”. Jeśli naprawa 
państwa polskiego ma się udać, to Polacy 
muszą odzyskać, choćby stopniowo swoją 
własność – Skarb Narodowy tworzony 
przez wiele pokoleń. Musi to być zrobione 
w sposób sprytny i skuteczny; tak, by obejść 
sprzeciw i wrogość dotychczasowych 
beneficjentów, głównie przecież zagranicz-
nych, jak i absurdalne i jakże szkodliwe 
często uwarunkowania i przepisy unij-
nej biurokracji. Lobbyści krajowi i tzw. 
piąta kolumna sprzedawczyków napra-
cowali się, na rzecz pozbawienia Polaków 
ich najwartościowszego majątku „robiąc 
dobrze” zagranicznym bankom i koncer-
nom, zwłaszcza niemieckim. Prawie cały 
wartościowy majątek Polaków, czyli nasze 
fabryki, banki, instytucje finansowe, han-
del wielkopowierzchniowy, media przestał 
już być naszym Skarbem Narodowym. 
A przecież nowy rząd PIS nie bardzo będzie 

miał skąd brać znaczące pieniądze na 
realizację swych obietnic. Odchodzący rząd 
PO-PSL po ośmiu latach rządów i prawdzi-
wej demolki zwłaszcza w sferze finansów 
publicznych i polskiego zadłużenia, zosta-
wia kasę państwa w stanie dramatycznym. 
Dług publiczny wynosi już ok. 900 mld zł, 
a wraz z pieniędzmi zagarniętymi z OFE, 
grubo ponad 1 bln zł, w sferze zadłużenia 
zagranicznego to blisko 380 mld dol. czyli 

prawie jak w Grecji. Deficyt budżetowy 
Ministerstwa Finansów Mariusza Szczurka 
jest na poziomie ok. 55 mld zł, a skumulo-
wany deficyt przez osiem lat sięga blisko 
270 mld zł. Odchodząca ekipa pozostawiła 
też groźne, finansowe miny z opóźnionym 
zapłonem. Jedynym więc realnym i szybko 

Jeśli naprawa państwa polskiego ma się udać, to Polacy 
muszą odzyskać, choćby stopniowo, swoją własność 
– Skarb Narodowy tworzony przez wiele pokoleń

dostępnym rezerwuarem realnych pienię-
dzy dla Polski i Polaków, oprócz brnięcia 
w kolejne zagraniczne pożyczki, rolowania 
starych długów na nowe czy podnoszenia 
podatków, którego Polacy już nie zaakcep-
tują, czy wreszcie dodruku pieniądza przez 
NBP w ramach tzw. polskiego programu 
luzowania polityki pieniężnej (LTRO) – 
mogą okazać się właśnie pieniądze spółek 
Skarbu Państwa, których wartość prze-

cież wycenia się na setki miliardów złotych. 
Nie tylko Ministerstwo Skarbu Państwa 
jest nadal potrzebne. Jeszcze bardziej 
potrzebne jest Ministerstwo Skarbu Naro-
dowego z prawdziwego zdarzenia. Jest 
niezbędne choćby po to, by zrobić wreszcie 
uczciwy i profesjonalny audyt w tej stajni 

Augiasza, by policzyć wielomiliardowe 
straty, przekręty i zaniedbania w najwięk-
szych, częściowo jeszcze polskich firmach, 
bankach i spółkach Skarbu Państwa, 
które mogą sięgać, tak jak w przypadku 
prywatyzacji i wyprzedaży sektora ban-
kowego, kwoty nawet ponad 200 mld 
zł. Znaczną część tych pieniędzy można 
jeszcze dla Skarbu Narodowego odzy-
skać, sensownie użyć dla dobra i rozwoju 
polskiej gospodarki, mądrzej zainwesto-
wać. Takie właśnie spółki, jak PKO BP, 
PZU SA, KGHM, PGE, Enea, Energa, Lotos, 

PSE powinny stanowić nasz Skarb Naro-
dowy i być realnym źródłem finansowania 
naprawy polskiego państwa. Trzeba tylko 
chcieć i mieć odwagę podjąć to wyzwanie. 
Trzeba przywrócić Polsce i Polakom ich 
Skarb Narodowy, bo Naród bez własności 
jest Narodem bez przyszłości.

Polska ziemia wreszcie dobrem chronionym
PiS realizuje przedwyborczą obietnicę, złożoną rolnikom. Odwróci zgubny i krótkowzroczny trend, jaki narzuciło polskiej wsi 

PSL zamieniając polską ziemię w zwykły towar, by wyprzedawać ją na prawo i lewo dla łatania budżetu. Teraz państwową 

ziemię będzie mógł nabyć wyłącznie rolnik indywidualny pod warunkiem użytkowania jej przez minimum 10 lat.

Zasoby państwowe mają służyć 
rolnikom na powiększanie 
gospodarstw rodzinnych, a nie 
trafi ać w ręce spekulantów

rolnictwo

1 maja 2016 r. mija okres ochronny na 
zakup polskiej ziemi. Wszystkie znaki 
na niebie i ziemi wskazują, że wzro-
śnie zainteresowanie cudzoziemców 
jej nabyciem – głównie ze względu na 
cenę niższą niż w innych krajach UE. 
Od dawna specjaliści alarmują, że pol-
scy rolnicy nie będą mogli konkuro-
wać z obcym kapitałem ze względu na 
zbyt małe dochody, m.in. z powodu 
niższych niż w krajach UE dopłat bez-
pośrednich.

Ziemia nie jest zwykłym towarem
Dlatego już od kilku lat polscy rolnicy 
domagali się, by ustanowić szczególne 
reguły ochrony dobra, jakim są zasoby 
polskiej ziemi pozostające w dyspozy-

cji państwa. Nie chodziło wyłącznie 
o teorię i racje moralne, ale konkretne 
doświadczenia z rynku. Np. w Zachod-
niopomorskiem nasi rolnicy zderzyli 
się z trwającym przez lata procederem 
nabywania ziemi przez spekulantów 

i obcy kapitał, przy jednoczesnej dys-
kryminacji ich ofert przez instytucje 
państwowe i odsuwaniu ich od naby-
wania gruntów popegeerowskich. For-
malnie cudzoziemcy – chodzi głównie 
o obywateli Niemiec – nie mogli jej ku-
pować, ale realizowali swoje cele przez 
podstawione osoby, tzw. słupy. Napię-
cie narastało i zakończyło się wielo-
miesięcznym protestem NSZZ Soli-
darność Rolników Indywidualnych. 
„Ziemia jest dobrem ograniczonym, 
nie można więc jej traktować jak zwy-
kłego towaru” – także pod takim ha-
słem protestowali rolnicy wiosną tego 
roku w trwającym przez trzy miesiące 
pod Kancelarią Premiera „zielonym 
miasteczku”. 
Tuż przed wyborami doszło do skan-
dalu o charakterze prowokacji: poli-

cja aresztowała grupę rolników z Za-
chodniopomorskiego zaangażowa-
nych w protesty, którym prokuratura 
zarzuciła rzekomy udział w ustawia-
niu przetargów na zakup ziemi. Rol-
ników zwolniono, a cała sprawa tylko 

na nowo przypomniała, jaką postawę 
przez lata prezentowało w sprawie pol-
skiej ziemi PSL. 
Ekipa ministra „jesteście frajerami” 
Marka Sawickiego prowadziła politykę 
sprzedaży jak najwięcej gruntów z pań-
stwowych zasobów. Agencja Nierucho-
mości Rolnych, zamiast prowadzić po-
litykę służącą ochronie polskiej ziemi, 
stała się w ostatnich latach narzędziem 
do łatania dziur w budżecie. Liczyły się 
fi nanse, a nie polityka rolna. Z tytułu 
sprzedaży gruntów do państwowej 
kasy wpłynęło w ostatnich pięciu la-
tach ok. 8 mld zł. W tym roku agencja 
przekazała już nieco ponad 800 mln zł. 
Determinacja rolników i postawa opo-
zycji, domagającej się gwarancji ustro-
jowych dla ochrony polskiej ziemi, 
wymusiła też na koalicji PO-PSL zaję-
cie się prawnymi regulacjami. W Sej-
mie koalicja przeforsowała jednak 
kształt ustawy o ustroju rolnym, który 
w istocie nie dawał gwarancji należytej 
ochrony interesów polskich rolników. 

Ziemia dla rolników, 
nie dla spekulantów
Teraz, po wyborczym zwycięstwie 
Prawa i Sprawiedliwości, wyprze-
daż prowadzoną przez PSL ma za-
stąpić polityka rolna nakierowana na 
ochronę dobra jakim jest polska zie-
mia i ochronę interesów polskiego rol-
nika. Znamy już założenia projektu PiS 
zmian do ustawy o ustroju rolnym.
Podstawowa zasada brzmi: zasoby pań-
stwowe mają służyć rolnikom na po-

większanie gospodarstw rodzinnych, 
a nie trafi ać w ręce takich właścicieli, 
którzy nie będą zainteresowani uprawą 
ziemi, traktując ją wyłącznie jako lo-
katę kapitału na czas wyrównania cen 
gruntów w Polsce do cen unijnych. 
Teraz państwowy grunt rolny o po-
wierzchni co najmniej 1 ha będzie 
mógł kupić tylko rolnik indywidualny 
lub osoba zamierzająca utworzyć ro-
dzinne gospodarstwo rolne. Takiego 
prawa nabycia nie będą miały spół-
dzielnie czy spółki. 
W myśl projektu rolnikiem indywidu-
alnym jest wyłącznie ten, kto osobi-
ście pracuje w prowadzonym gospo-
darstwie, natomiast warunek osobistej 
pracy w gospodarstwie jest spełniony, 
gdy dochody z prowadzenia gospodar-

Wyprzedaż prowadzoną przez PSL ma zastąpić polityka rolna nakierowana na 
ochronę dobra, jakim jest polska ziemia
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stwa są nie niższe niż jedna czwarta 
część wszystkich jego dochodów.
Po zakupie ziemi rolnik będzie musiał 
ją uprawiać osobiście przez 10 lat. Nie 
może być ona w tym czasie zbyta lub 
wydzierżawiona. W przypadkach loso-
wych zgodę na zbycie wydawałby sąd.
Blokadą na tworzenie latyfundiów jest 
przepis ograniczający powierzchnię ro-
dzinnego gospodarstwa rolnego do 300 
hektarów ziemi.
Ponadto projekt przewiduje, że Agencja 
Nieruchomości Rolnych będzie mogła 
w większym stopniu kontrolować ob-
rót ziemią poprzez wgląd do transak-
cji na zakup nieruchomości już o po-
wierzchni 1 ha; obecnie jest to 5 hek-
tarów.

Sek
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

W 100. rocznicę pobytu I Brygady Legionów na Południowym Podlasiu

BIALSCY LEGIONIŚCI
Przez Legiony Polskie w latach 1914-1917 przewinęło się ponad 30 tys. 
ludzi. W większości byli to poddani cesarza Józefa Franciszka I. Stanowili 
kroplę w morzu milionowych armii mocarstw europejskich. Ale właśnie 
z tej garstki narodziła się przyszła kadra Wojska Polskiego, które 
w 1920 r. uratowało niepodległość naszej Ojczyzny, a zarazem wolność 
Europy. Kilkudziesięciu z nich pochodziło z Południowego Podlasia.
podlasie

Na wystawie „Legiony Polskie na Podla-
siu”, która od sierpnia do końca września 
br. eksponowana była w bialskiej Miej-
skiej Bibliotece Publicznej nie wymie-
niono żadnego z Legionistów, którzy po-
chodzili z Południowego Podlasia. Przy-
pominamy sylwetki kilkunastu z nich, 
związanych z Białą Podlaską. 

Harcerz i peowiak
Kazimierz Betley urodził się w 1897 r. 
w Białej Podlaskiej. Ten harcerz, nale-
żący do Młodzieży Narodowej i Polskiej 
Organizacji Wojskowej (POW), dołączył 
do I Brygady Legionów z Batalionem 
Warszawskim w Kopytowie koło Kod-
nia. Służył w III Baonie 1 pp LP. Dostał się 
do niewoli pod Kostiuchnówką na Woły-
niu, skąd udało mu się uciec i dołączyć do 
pułku. Zginął podczas walk armii polsko-
-łotewskiej z Armią Czerwoną w 1919 r. 
pod Dyneburgiem. 

Z Białej do Miednoje
A jak potoczyły się losy bialczanina 
z tego samego rocznika, który przeżył le-

gionowe boje? Jan Boguszewski wstąpił 
do Legionów 1 sierpnia 1915 r. w Lubli-
nie. W szeregach VI batalionu I Brygady 
przeszedł cały jej szlak bojowy. Po kryzy-
sie przysięgowym służył w Polskim Kor-
pusie Posiłkowym (II Brygada Legionów). 
Po bitwie pod Rarańczą przez pół roku był 
internowany w Szaldobos i Huszt. Na-
stępnie służył w Milicji Ludowej w Lu-
blinie. Podczas wojny w Rosją walczył 
w Wojsku Polskim do maja 1920 r. 1 lipca 
tego roku wstąpił do Policji Państwowej, 
w której służył w Lublinie do września 
1939 r. w stopniu starszego przodownika 
(st. sierżanta). W nieznanych okolicz-
nościach dostał się do niewoli sowiec-
kiej i został zamordowany przez NKWD. 

Był jednym z 6300 polskich policjantów, 
uwięzionych przez Sowietów w Ostaszko-
wie, zamordowanych w Twerze i pogrze-
banych w Miednoje, w zbiorowych mogi-
łach. Odznaczony został: Krzyżem Nie-
podległości, Brązowym Krzyżem Zasługi, 
Medalem Pamiątkowym za Wojnę 1918-
1921, Medal Dziesięciolecia Odzyskanej 
Niepodległości, Krzyżem Legionowym.

Rolnik ułanem
Jego równolatkiem był Jan Książek, który 
choć urodzony w mieście, pracował na 
roli. W Legionach Polskich służył w 2 
pułku ułanów II Brygady, którego szarża 
13 maja 1915 r. pod Rokitną przeszła do 
legendy polskiej kawalerii. Nic nie wia-
domo na temat jego późniejszych losów.

Hilary, syn Uszera i Fajdy
Hilary Mastbaum był Żydem, zajmo-
wał się handlem. Do Legionów Polskich 
wstąpił w kwietniu 1916 r jako dojrzały, 
27-letni mężczyzna. Służył w 2 kompa-
nii 2 pułku piechoty II Brygady. W czasie 
II wojny światowej już 17 września 1939 
r., czyli w dniu, w którym Sowieci napa-
dli na Polskę, został aresztowany przez 

NKWD i zesłany do Autonomicznej SRR 
Komi. Zwolniony w 1941 r. po układzie 
Sikorski – Majski, opuścił ZSRR z Armią 
Polską gen. W. Andersa. Był odznaczony 
Krzyżem Niepodległości, Złotym Krzy-
żem Zasługi, Krzyżem Legionowym.

Dopóty Ojczyzna w potrzebie
Mosze Welczer, syn Abrama i Dwory 
z domu Grynsztejn, z zawodu był kraw-
cem, ale uważał, że Polsce bardziej po-
trzebny będzie jako żołnierz. W wieku 
17 lat zgłosił się w Lublinie w 1915 r. do 
biura werbunkowego, z prośbą o przy-
dział do I Brygady Legionów. W sierp-
niu 1916 r. został ranny w walkach nad 
Styrem (Wołyń). W okresie 1919 – 1922 

był żołnierzem WP. Odszedł z wojska, 
gdy Ojczyźnie nie zagrażało już żadne 
niebezpieczeństwo. Został odznaczony 
Krzyżem Niepodległości.

Nr legitymacji 18 497
Niewiele wiadomo o Bolesławie Szatkie-
wiczu, ponad to że urodził się w 1985 r. 
w Białej Podlaskiej i był z zawodu ślusa-
rzem. Wstąpił do wojska jako żonaty już 
mężczyzna. Służył w 1 pułku piechoty 
Legionów, nr legitymacji – 18497.

Bliźniacy Tessaro
Piotr Jan i Paweł Stanisław Tessaro przy-
szli na świat w Białej Podlaskiej w 1891 r.
Piotr był uczniem szkoły H. Wawelberga 
w Warszawie. W Legionach Polskich słu-
żył jako kapral w 3 szwadronie 1 pułku 
ułanów. Poległ 23 maja 1915 r. w bitwie 
pod Kozinkiem. 
Paweł Stanisław jako działacz organi-
zacji niepodległościowej używał tylko 
tego drugiego imienia. W szkole realnej 
w Warszawie należał do tajnych kółek sa-
mokształceniowych, natomiast podczas 
studiów we Lwowie rozpoczął działal-
ność niepodległościową. W 1909 r., jako 
jeden z pierwszych, został członkiem 
tajnego Związku Walki Czynnej, a w na-
stępnym roku członkiem Związku Strze-
leckiego „Strzelec”. 6 sierpnia 1914 r. wy-
ruszył z Krakowa na czele drugiej kom-
panii kadrowej, która następnie weszła 
w skład III batalionu. W sierpniu 1915 r. 
z Legionami przemaszerował przez ro-
dzinne Podlasie. Do kwietnia 1917 r. do-
wodził kompanią, a do lipca tego roku 
batalionem 1 Pułku Piechoty Legio-
nów. W lipcu 1917 r., po kryzysie przy-
sięgowym, został internowany w Szczy-
piornie. W 1918 r. został komendantem 
Okręgu VIIIa Polskiej Organizacji Woj-
skowej w Zamościu. Był jednym z orga-
nizatorów Chełmskiego Pułku Piechoty, 
który został później przemianowany na 
35 Pułk Piechoty i wszedł w skład 9 Pod-
laskiej Dywizji Piechoty. W wojnie 1918-
20 dowodził 2 Pułkiem Piechoty Le-
gionów. W 1927 r. Prezydent RP Ignacy 
Mościcki na wniosek Ministra Spraw 
Wojskowych, Marszałka Polski J. Piłsud-
skiego, awansował Stanisława Tessaro na 
generała brygady. W 1929 r. stał na czele 
KOP, a 4 X 1930 r. został mianowany do-
wódcą Okręgu Korpusu Nr X w Przemy-
ślu. Zmarł na udar serca trzy lata później. 
W grodzie nad Sanem żegnało go 20 tys. 

osób. Został pochowany na Cmenta-
rzu Wojskowym na Powązkach w War-
szawie. Odznaczony był m.in. Krzyżem 
Srebrnym Orderu Wojskowego Virtuti 
Militari oraz Krzyżem Komandorskim 
Orderu Odrodzenia Polski.

Legionowi dowódcy 34 pułku piechoty
Organizatorem 34 pułku piechoty 
w grudniu 1918 r. i jego pierwszym do-
wódcą był legionista, gen. Aleksander 
Narbut-Łuczyński (1890-1977). W woj-
nie 1920 dowodził pułkiem, brygadą 
i grupą operacyjną, do 1930 r. – 9 Podla-
ską Dywizją Piechoty, we wrześniu 1939 
– etapami Armii „Kraków”. Był autorem 
wspomnień „U kresu wędrówki”, opubli-
kowanych na emigracji, gdzie też zmarł.
Gen. Ludwik Bi�  ner (1892-1960) służył 
w 2 pp Legionów. W latach 1920-1930 był 
dowódcą bialskiego pułku. We wrześniu 
1939 r. pełnił obowiązki zastępcy d-cy 
Grupy KOP gen. bryg. Wilhelma Or-
lik-Rückemanna, która walczyła z So-
wietami pod Szackiem i Wytycznem. 
W okresie II wojny światowej był komen-
dantem Okręgu Lublin AK, a w 1944 r. – 
dowódcą 9 Podlaskiej Dywizji Piechoty 
AK. Autor projektu pomnika J. I. Kraszew-
skiego w Białej Podlaskiej. 
Dowództwo 34 pułku przejął od niego 
ppłk Franciszek Grabowski, również żoł-
nierz 2 pp Legionów. Dowodził bialskim 
oddziałem WP w latach 1930 – 1934. Także 
przez 4 lata dowodził bialskim pułkiem le-
gionista ppłk. Jan Świątecki (1934-1938).

Feliks Kotarba, ps. „Ewka”
Feliks Kotarba urodził się w małopol-
skich Świątnikach Górnych. Wstępując 
w 1913 r. do Związku Strzeleckiego przy-
brał pseudonim „Ewka”. W Legionach od 
sierpnia 1914 r. W stopniu podporucz-
nika dowodził plutonem w 5 pp Legio-
nów. Po kryzysie przysięgowym służył 
w armii austriackiej na froncie włoskim. 
W lutym 1919 r. wrócił do Polski. W WP 
był dowódcą kompanii, a następnie ba-
talionu w macierzystym 5.pp Legionów. 
Poległ 17 sierpnia 1920 r. w walkach z So-
wietami na przedpolu Białej Podlaskiej. 
Został pochowany na cmentarzu katolic-
kim w Białej Podlaskiej, w kwaterze pole-
głych w wojnie w 1920 r.

Pracowali w Białej
Jerzy Biechoński (1892-1940) po służbie 
w Legionach służył w Policji Państwowej, 
w l. 1936-1939 był komendantem powia-
towym Policji w Białej Podlaskiej. Podob-
nie jak Jan Boguszewski został zamordo-
wany w Twerze.
W Podlaskiej Wytwórni Samolotów pra-
cowała jako laborantka Wanda Piekarska. 
Udzielała się społecznie w Związku Pracy 
Obywatelskiej Kobiet oraz w bibliotece 
zakładowej i związkach zawodowych. 
Za służbę w oddziale wywiadowczym 
I Brygady odznaczona została orderem 
VM. Mechanikiem w PWS był Mieczy-
sław Kazanowski. W latach trzydzie-
stych był członkiem zarządu Oddziału 
Związku Legionistów Polskich w Białej 
Podlaskiej. Zmarł w 1962 r. Spoczywa na 
bialskim cmentarzu. Za służbę w Legio-
nach otrzymał Krzyż Niepodległości, za 
wkład w rozwój przemysłu wojennego – 
brązowy Krzyż Zasługi.
W okresie międzywojennym w powiecie 
bialskim w Związku Legionistów Polskich 
działali również m.in.: prezes Zarządu Po-
wiatowego – kpt. rez. Franciszek Kolbusz, 
poseł na Sejm 1935-39, prezydent Brześcia 
n/B w 1938-39, internowany przez władze 
sowieckie w Ostaszkowie, zamordowany 
w Twerze w 1940 r., Mieczysław Kunicki, 
Józef Lewandowski, Lis Kędzierski, Mie-
czysław Kazanowski oraz mjr dypl. Euge-
niusz Quirini, współautor „Ilustrowanej 
kroniki Legionów Polskich 1914-1918”.

 Józef Podlaski
Fot. z archiwum Józefa Podlaskiego

Gen. Aleksander Narbutt-Łuczyński

ks. mjr Henrych Ciepichałł, kapelan 

Legionów w karykaturze Henryka 

Barwińskiego

Gen. Stanisław „Zosik” Tessaro

Prezentujemy kilka zaledwie 
fragmentarycznych sylwetek 
Legionistów. Dopiero od 1989 r. można 
mówić o nich z nieukrywaną dumą. 
Dlatego wiemy o nich tak mało
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James Martin SJ

Jezus
Dlaczego Ziemia Święta jest często nazywana Piątą 
Ewangelią? W którym mieście Jezus dokonał wielu 
cudów? Dlaczego Gehenna jest prześliczna?
Amerykański jezuita, James Martin SJ zaprasza czy-
telników, by w zupełnie nowy, inspirujący i porusza-
jący sposób dotknęli tego, o czym mówią Ewangelie 
– i lepiej zrozumieli Jezusa. Ta wyjątkowa i przyjazna 
w odbiorze biografi a Jezusa adresowana jest zarówno 
do tych, którzy już mają o Nim wiedzę, jak i do tych, 
którzy dopiero chcieliby Go poznać. Wyjątkowość 
publikacji polega na połączeniu wnikliwej biografi i 
Jezusa z perspektywą historyczną, mocno okraszoną 
elementami współczesnego przewodnika turystycz-
nego. Refl eksje teologiczne i duchowe przeplatają się 
z anegdotami z podróży dwóch jezuitów. Książka ta 
jest zarazem nietypowym przewodnikiem po Ziemi 
Świętej, pisanym z osobistej perspektywy. Szczegóły 
historyczne przenoszą nas w czasie – dzięki nim pa-
trzymy na świat oczyma Jezusa.
To szczera opowieść o doświadczeniach wiary, z ele-
mentami przygody i humoru. Nieważne, jak dużo lub 
jak mało wiesz o Jezusie – ta książka będzie dla Ciebie nieoceniona.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jedneg o z trzech egzemplarzy książki Jamesa 
Martina SJ p.t. „Jezus” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: „Ilu jezuitów przemierza Zie-
mię Świętą w ramach narracji książki Jamesa Martina SJ „Jezus”? 
a) dwóch
b) dwunastu?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 6 listopada do wtorku 10 listopada, do godz. 
15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione 
powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

Ciasto ze śliwkami
Błyskawiczne, łatwe i pyszne ciasto ze 
śliwkami na leniwe popołudnie. Idealne do 
kawy w towarzystwie bliskich. 

Składniki:
 � ¾ kostki masła
 � 3 szklanki mąki
 � 1 szklanki cukru
 � 2½ łyżeczki proszku do pieczenia
 � 4 jajka
 � 4 łyżki śmietany (18%)
 � cukier puder do posypania ciasta (lub 

zwykły cukier)
 � i najważniejszy składnik ciasta: ½ kg 

śliwek węgierek

Wykonanie: 
Przesiewamy mąkę razem z proszkiem do 
pieczenia i dodajemy pozostałe składniki: 
rozpuszczone i ostudzone masło, jajka, cu-
kier i śmietanę. Wszystkie składniki do-
kładnie ze sobą łączymy. Wyrobione ciasto 
wykładamy  na natłuszczoną blachę, lekko 
oprószoną mąką. Wierzch zdobimy po-
łówkami śliwek, kładąc je skórką do góry. 

Kolejne porady na raz, dwa, trzy... 

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

porady

By nie czerniały starte ziemniaki wystarczy 
dodać do nich odrobinę mleka lub nieco star-
tej marchewki. A sposób na to, aby placki były 
chrupiące, to dodanie do masy odrobiny bułki 
tartej. Placki ziemniaczane będą jeszcze bar-
dziej delikatne i w smaku i strukturze, gdy do-
damy do niech przed smażeniem 2 łyżki zwy-
kłego kefi ru.

Idealna panierka nie tylko do schabowego to 
połączenie rozbitego jajka z niewielką ilością 
oleju i soli. Nie dość, że będzie ona chrupiąca, 
to jeszcze nie odpadnie podczas smażenia.

Rodzynki, które się skleiły możemy szybko i 
łatwo odświeżyć. Wystarczy na mniej więcej 

Dobrze jest zostawić trochę przestrzeni 
pomiędzy owocami, tak aby ciasto mogło 
swobodnie wyrosnąć. Wstawimy blaszkę do piekarnika w temperaturze ok. 170°C i pieczemy przez 45-50 minut. Gdy ciasto przestygnie, mo-
żemy posypać je cukrem pudrem. Inna wersja, to posypanie jeszcze gorącego placka cienką warstwą zwykłego cukru, który wtopi się w wierzch 
ciasta. Kolejna wersja – to błyskawiczna kruszonka na nasze ciasto: 50 g masła lub margaryny, 5 łyżek cukru i 11 łyżek mąki. Składniki mie-
szamy. W przypadku zbyt mokrej konsystencji, dodajemy niewielką ilości mąki, a w przypadku zbyt suchej – wystarczy niewielka ilość masła. 
Kruszonkę na 15 min przed końcem pieczenia rozkładamy na cieście i ponownie zapiekamy. 

pół godziny namoczyć je w ciepłym mleku lub 
soku z cytryny.

Pryskający i gorący olej bywa utrapieniem 
podczas smażenia Aby tego uniknąć,  wystarczy 
przed smażeniem przetrzeć powierzchnię pa-
telni wacikiem nasączonym octem lub posypać 
ją niewielką ilością soli. 

Pomidorowy koncentrat nie zepsuje się, jeśli 
na wierzch wlejemy parę kropel oliwy.

Galaretka z soku po owocach. Nie pozbywajmy 
się pospiesznie soku z puszki z owocami. Bę-
dzie on doskonałym, aromatycznym dodat-
kiem (zamiast wody) do sporządzenia gala-
retki, która zyska świeży, intensywny i owo-
cowy smak. 

Małgorzata Tymoszuk
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

SPRZEDAM walizkowe maszyny do szycia używane 
sprawne 200 zł, 300 zł. Tel. 792943702

budowlane
SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań elewacyjnych, war-
szawskich, drabiny dostępne nowe i używane, www.
mekbud.pl. Tel. 795400522 

REMONTY mieszkań, glazura, terakota, gładzie, malo-
wanie, płyty g/k, tynki żywiczne, murowanie, klinkier, 
płytki klinkierowe tanio. Tel. 507961288 

TYNKI agregatem, poddasza k/g, płytki, panele. Tel. 
501346724

TYNKI agregatem wykończenia wnętrz. Tel. 507101046

matrymonialne
POZNAM pannę bez dzieci 20-27 l. Biała Podlaska. Tel. 
732752782

POZNAM kobietę 35-41 lat która chce być szanowana i 
kochana. Tel. 665879252

SAMOTNY szuka samotną kobietę do stałego związku, 
która u mnie zamieszka, wiek do 55 lat tylko Tel. 
793286863

meble
KRZESEŁKO dziecięce do karmienia Stan idealny fi rmy 
Coneco. 250 zł. Tel. 785209448

FOTELIK samochodowy BABY-DUMBO (0-13 kg) Stan 
idealny 100 zł. Tel. 785209448

motoryzacja
SPRZEDAM Nissan Almera 99 r. 1.4 B+G cena 1700 zł. 
Tel 506413984

SPRZEDAM opony zimowe 16/225/55. Tel. 506329728

SUZUKI Vitara 1.6 b, cabrio, 91 r., terenowe zamiana 
2500 zł. Tel. 518440516

TOYOTA Yaris 2001 r. 1.0 b. 3d. zielony. 5500 zł. Tel. 
603376572

NISSAN Vanette 1998 (2000 pln). Tel. 880179306
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SPRZEDAM DOM
W SULEJÓWKU K. WARSZAWY

ul. M. Rataja, róg Szklarniowej

tel. 602224161, 22 3317634
WWW.SEDPOL.COM.PL 
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nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ pokój 1-2 osobowy, ul. Kopernika. Tel. 
513921981

WYNAJMĘ mieszkanie studentom lub parze. Tel. 
531862940

M-3 także studentom. Tel. 691 522121

odzież
UBRANKO do chrztu 2-6 mcy (kurtka, spodnie, czapka) 
Stan idealny 100 zł. Tel. 785209448

KOMBINEZON dziecięcy 1-2 lat NOWY 80 zł. Tel. 
785209448

KOMBINEZON fi rmy Wójcik rozmiar 62. Stan idealny 
100 zł. Tel. 785209448

BUTY dziecięce zimowe skórzane rozmiar 28 Stan 
idealny 120 zł. Tel. 785209448

GARNITURY Zamkowa 1A, Niskie Ceny, Wysoka Ja-
kość, Eleganckie Wzory Biała Podlaska. Tel. 535 939 512

praca zatrudnię
W związku z dynamicznym rozwojem kancelaria za-
trudni prawnika, miejsce pracy Siedlce, Tel. 606966700

STUDIA PODYPLOMOWE:
wycena nieruchomości, doradca ds.ochrony środowiska.

KURSY: 
syndyk, licencja PFRN pośrednika i zarządcy nieruchomości z e-learning.

TEL. 602224161; WWW.SEDPOL.COM.PL 
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rolnicze
KUPIĘ kos, kopaczkę konną, kultywator brony 5. Tel. 
513661151

ZIEMNIAKI białe – Irga – ładne 1 zł/kg – dowóz 
na miejsce – Biała Podlaska – codziennie – okolice, 
woreczki – 15 kg/16 zł – 30 kg/30 zł – 100 kg/100 zł. 
Tel. 500369041

SADZONKI truskawek – 35 gr/szt. – ładne – różne – 
na ogród/ogródek – dowóz na miejsce gratis – Biała 
Podlaska, Międzyrzec Podlaski, okolice – odm. Hanoje, 
Zenga, Miodek, Patrycja. Tel. 500369041

NAWÓZ NPK Ca Mg S AZOT 8% FOSFOR 25% POTAS 
24% SIARKA 9% MAGNEZ 17% WAPN 10% cena: 1620,-
/T. Tel. 519-812-290

różne
SPRZEDAM bardzo tanio komplet pościeli 
zdrowotnej z merynosa (reumatyzm i choroby 
krążeniowe) nowy – w opakowaniu oraz meblo-
ściankę. Tel. 691749361

ORZECH włoski 4 zł kg. Tel. 692 025 615

TANIO dąb, drewno opałowe, bez cięcia i rozdrabniania 
z transportem 100 zł/1 mp z transportem. Inne drewno 
opałowe. Tel. 512979284

SPRZEDAM deski calówki. Tel. 501613451

SPRZEDAM krajzegę, buda dla psa, WC na działkę, 
budowę. Tel. 504 354 798

usługi
AUTO naprawa Biała Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel. 
513859121

TYNKI agregatem, poddasza k/g, płytki, panele. Tel. 
501346724

NAPRAWA elektryki wózków podnśnikowych, maszyn 
i ciągników. Tel. 510078290

POŻYCZKI dla każdego. Zadzwoń Tel. 693132301

POŻYCZKI pozabankowe. Raty co miesiąc. Biała 
Podlaska i okolice. Tel. 532345005

POŻYCZKA na dogodnych warunkach. Tel. 536 274 568

NAJTAŃSZY transport dostawczy w Białej Podlaskiej i 
powiecie. Przewóz towarów, przeprowadzki inne Tanio. 
Tel. 512979284

TYNKI agregatem wykończenia wnętrz. Tel. 507101046

POLEROWANIE refl ektorów, auto naprawa blachar-
sko-lakiernicza, naprawy pokolizyjne, express. Tel. 
515409159

ZNÓW nie trafi łeś szóstki w lotto? Nie martw się. Mamy 
dla Ciebie atrakcyjna pożyczkę już od 69 zł miesięcznie. 
Tel. 507545660

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. Małgo-
rzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. 
Tel. 501620981

MAŚĆ na łuszczyce hemoroidy, grzybice, bóle stawowe 
i mięśniowe poleca zielarz fi toterapeuta – zamówienia. 
Tel. 692 025 615

CHLOROFIL w płynie strażnikiem zdrowej krwi i 
zdrowia – zamówienia. Tel. 692 025 615

GABINET badania żywej kropli krwi – wszelkie 
choroby cena najtaniej w Polsce dzieci 40 zł, dorośli 
70 zł, wyniki po 30 minutach wraz ze zdjęciami. Tel. 
502105661

GABINET Medycyny Naturalnej NATURA – zielarz 
fi toterapeuta, porady ziołolecznicze, hirudoterapeuta 
– profesjonalne przystawianie pijawek lekarskich. Tel. 
692 025 615

ZIOŁOLECZNICTWO – porady zielarza fi toterapeuty – 
zapisy. Tel.692 025 615

zwierzęta
KRÓLIKI żywione ekologicznie, bez chemii do hodowli 
lub uboju. 503183524
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d piątku do niedzieli na obiektach 
bialskiej uczelni sportowej roze-
grany zostanie międzynarodowy 
turniej piłki ręcznej juniorów. 

Dwie reprezentacje Polski, Austriacy i Bia-
łorusini przez trzy dni będą zmagać się 

Zapraszamy na turniej
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

na parkiecie hali przy ul. Marusarza. To 
niebywała gratka dla kibiców piłki ręcz-
nej w Białej Podlaskiej o okolicy. Dawno 
w naszym mieście nie gościliśmy pol-
skiej reprezentacji. Coś jednak drgnęło! 
Są deklaracje na budowę ekipy na 
miarę oczekiwań środowiska piłki ręcz-
nej w Białej. Władze miasta deklarują 
chęć współdziałania na rzecz budowy 
silnej drużyny piłki ręcznej. Mamy halę 

okiem dziennikarza

która spełnia wymogi nie tylko PGNIG 
Superligi, ale i Europejskiej Federacji 
Piłki Ręcznej (EHF). Między innymi dla-
tego Wisła Azoty Puławy chce rozgrywać 
mecze w grupowe Pucharu EHF wła-
śnie w Białej Podlaskiej. Czy to znak że 
nadchodzą dobre czasy dla piłki ręcz-
nej w Białej Podlaskiej? Myślę, że tak. Do 
zobaczenia w nadchodzący weekend na 
meczach reprezentacji polskich juniorów.

1. Mazur 8 15 208:170

2. AZS AWF B.P. 8 14 243:169

3. Wieluń 8 14 247:183

4. Anilana 8 12 246:207

5. AZS UW 8 12 224:191

6. Uniwersytet 8 10 228:195

7. Czarni 8 8 223:237

8. Trójka 8 7 200:209

9. Szczypiorniak 8 4 171:188

10. AZS UMCS 7 4 162:197

11. CHKS 8 4 199:238
12. AZS AWF W. 7 2 153:201
13. Włókniarz 7 2 139:197

14. Pabiks 8 0 199:253

ii liga piłki ręcznej grupa iii

AZS WICELIDEREM
piłka ręczna

Bialczanie swój mecz w ramach 8 kolejki 
zagrali w poprzednią środę. W minioną 

sobotę grały pozostałe ekipy II ligi. 
Kolejny mecz akademików w następną 
sobotę we własnej hali z Pabiksem Pa-
bianice.

8. kolejka
AZS UW – Włókniarz 35:22
Pabiks – Uniwerytet 23:37
Szczypiorniak – AZS UMCS 31:26
Trójka – AZS AWF W. 30:20
Czarni – Anilana 26:30
Wieluń – Mazur 31:31
ChKS – AZS AWF B. P. 20:31

Finały biegów terenowych

Drugie miejsce 
międzyrzeczan

Międzynarodowo na Marusarza

Bialscy akademicy już są wiceliderem

fo
t. 

Pi
ot

r 
Fr

an
ko

w
sk

i

fo
t. 

bs
zs

W Rokitnie 
biegano na przełaj
sport szkolny

W Rokitnie rozegrano zawody w bie-
gach przełajowych. 
Wśród klas I – II dziewcząt wygrała Ju-
lia Kaździoł Woskrzenice Duże, wy-
przedzając Marię Owerko Janów Pod-
laski i Beatę Gajdę Konstantynów, bieg 
chłopców wygrał Wiktor Waszczak Ro-
kitno, kolejne miejsca zajęli: Jakub Za-
siuk Terespol, Maciej Łyczewski Kon-
stantynów. 
Wśród klas III – IV dziewcząt wygrała 
Izabela Marczak Dobryń, kolejne miej-
sce zajęły Emilia Zawadzka Wisznice, 
Maja Łupawka Sławacinek, bieg chłop-
ców wygrał Jakub Kurolonek Terespol, 
kolejne miejsca zajęli: Jakub Szewczuk 
Janów Podl. i Xavier Skubisz Chotyłów. 
Wśród klas V dziewcząt wygrała Mag-
dalena Olesiejuk M-c Podl. kolejne 
miejsca zajęły: Wiktoria Karwowska 
M-c Podl. i Natalia Dyczkowska Zalesie, 
wśród chłopców najlepszy był Krystian 
Kajka Woskrzenice Duże, na kolejnych 
miejscach przybiegli: Dawid Junkiewicz 
Piszczac i Kacper Nowaszczuk Rokitno. 
Wśród klas VI dziewcząt wygrała Mag-
dalena Przyczyna Wisznice, na kolej-
nych miejscach uplasowały się: Ewe-
lina Kaździoł Woskrzenice D. oraz 
Klaudia Świątek Międzyrzec Podlaski, 
w biegu chłopców pierwszy przybiegł 

Aleksander Żwirkowski Konstantynów, 
a za nim Konrad Łazuga Terespol, Bła-
żej Rzymowski Zalesie. 
Wśród I klas Gimnazjum dziewcząt wy-
grała Paulina Zając Międzyrzec Podl., 
kolejne miejsce zajęli Amelia Korne-
luk Piszczac i Olga Koprianiuk Wisz-
nice, u chłopców pierwszy był Mikołaj 
Jędruszczak Wochyń, drugi Piotr Gil 
Wochyń, a trzeci Patryk Krzyżanow-
ski Piszczac. 
Wśród II i III klas Gimnazjum dziew-
cząt wygrała Patrycja Buczyło Terespol, 
kolejne miejsca zajęły: Klaudia Pilip-
czuk Terespol, Ewelina Przyłucka Ło-
mazy, u chłopców wygrał Piotr Korni-
luk Zalesie, kolejne miejsca zajęli: Da-
mian Kaliszewski Konstantynów, Adam 
Szutko Piszczac. 
Wśród dziewcząt z szkół ponadgim-
nazjalnych pierwsze trzy miejsca za-
jęły uczennice LO Wisznice: Natalia 
Korszeń, Klaudia Mazurek, Magdalena 
Linkiewicz. 
Wśród chłopców z klas I szkół średnich 
wygrał Rafał Klimek LO Wisznice, ko-
lejne miejsca zajęli: Marek Oleszczyk 
ZS Małaszewicze, Daniel Błaszczuk 
ZSCKR Leśna Podlaska. 
W klasach II-III wygrał Damian Zagaj-
ski LO Wisznice, wyprzedzając Ceza-
rego Haczkura LO Wisznice i Piotra 
Marczaka ZS Małaszewicze.

piłka ręczna

W najbliższy weekend w hali przy ul. 
Marusarza w Białej Podlaskiej rozegrany 
zostanie międzynarodowy turniej piłki 

ręcznej juniorów młodszych. 
W piątek o godz. 16 zagrają Austria z 
Białorusią, a dwie godziny później Pol-
ska A i Polska B. W sobotę o godz. 16 Pol-
ska B zmierzy się z Austrią, a następnie 

Polska A z Białorusią. 
W niedzielę o godz. 10 spotkanie Pol-
ski B z Białorusią, a po nim – Polski A 
z Austrią. 
Wstęp wolny. 

piłka siatkowa

Drugie miejsce wywalczyli siatkarze 
Huraganu Międzyrzec Podlaski w XI 
Memoriale Tragicznie Zmarłych Siat-
karzy Avii Świdnik. Zawody odbyły 
się w miniony piątek i sobotę Wy-
niki: Pszczółka Lublin – Huragan Mię-
dzyrzec Podlaski 1:3, Avia Świdnik – 
Mansard Trans-Gaz Travel Sanok 0:3, 
Pszczółka – Mansard Trans-Gaz Tra-
vel 0:3, Avia – Huragan 3:2, Huragan – 

Mansard Trans-Gaz Travel 1:3, Avia – 
Pszczółka 0:3. 
Wygrała ekipa z Sanoka, miejsce trze-
cie wywalczyła Pszczółka Lublin, a 
ostatnie – gospodarze. Skład między-
rzeczan: Lewicki, Kasjaniuk, Ostapo-
wicz, Toma, Matraszek, Kowalczyk 
(Libero), Bielecki (Libero II), Łęgowski, 
Brzostek, Wasąg, Majewski. 
W sobotę u siebie Huragan w ramach 
rozgrywek II ligi podejmie rezerwy AZS 
UWM Olsztyn.

sport szkolny

Rozegrano fi nał miasta Biała Pod-
laska w biegach przełajowych 
dziewcząt i chłopców w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gim-
nazjady i Licealiady. 
W kategorii uczniów szkół podsta-
wowych wygrała SP 9, wyprzedza-
jąc SP3 i SP5, wśród dziewcząt ko-
lejność była identyczna.
Wśród gimnazjalistów wygrała 
PGm4 przed PGm6 i PGm3, wśród 
gimnazjalistek najlepiej wypa-
dło PGm6, wyprzedzając PGm4 
i PGm5. 
W kategorii uczennic szkół ponad-
gimnazjalnych wygrało I LO przed 
IV LO i II LO, wśród uczniów zaś 
I LO przed IV LO i ZSZ 1.

Uczestnicy zawodów

Najlepsi uczestnicy otrzymali medale i dyplomy
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na boisku  rubryka piłkarska tygodnika podlaskiego 

Wszyscy z punktami, 
Podlasie znowu liderem

Opolanin Opole Lubelskie – Podlasie Biała Podlaska

2:3 (2:0)
Bramki: Lutsyk 12, Jakóbczyk 25 – Leśniak 55, 

Bołtowicz 64, Knap 75 (samobójczy)

Podlasie: Pachulec – Adamiuk (36 Leśniak), 

Kacik, Piotrowicz (64 Krykun), Barwiejuk, We-

śniuk (46 Syryjczyk), Komar, Kocoł (85 Magier), 

Wiraszka, Bołtowicz, Goździołko

las ap

Lutnia Piszczac – Górnik II Łęczna 

4:2 (2:0)
Bramki: Zaciura 13, Artymiuk 32, Domański 66, 

Kaliszuk 85 –Stopa 52, Błaziak 86 

Lutnia:  Kijora – Kurowski, Celiński, Żuber, 

Skrodziuk, Czebreszuk (80 Szyszkiewicz), T. Ka-

liszuk (75 B. Kaliszuk), Artymiuk (63 Bogucki), 

Domański, Piatrenka, Zaciura (63 Cydejko)

Piłkarski 
weekend
piłka nożna

1. Podlasie (s) 13 33 43-13
2. Polesie (b) 13 32 26-10
3. Stal (s) 13 29 26-12
4. Powiślak 13 27 33-15
5. Kryształ 13 24 29-11
6. Unia (b) 13 20 16-14
7. Lutnia (b) 13 20 19-19
8. Janowianka 13 18 18-20
9. Victoria 13 16 20-27

10. Opolanin 13 14 25-28
11. Włodawianka 13 14 18-28
12. Górnik II 13 11 24-34
13. Hetman (s) 13 10 14-23
14. Orion 13 7 8-24
15. Granica (b) 13 7 11-36
16. Orlęta 13 6 12-28

iv liga
13. kolejka
Stal – Orlęta 2:1
Victoria – Janowianka 3:0
Powiślak – Polesie 2:2
Opolanin – Podlasie 2:3
Kryształ – Unia 1:1
Lutnia – Górnik II 4:2
Orion – Włodawianka 1:1
Hetman – Granica 1:3

1. Motor 15 33 33-8
2. Resovia 15 31 23-7
3. Stal 15 31 32-16
4. Karpaty 16 31 29-14
5. Jarosław 16 27 26-12
6. Lublinianka 16 27 23-13
7. Orlęta 16 24 21-18
8. Avia 15 23 28-21
9. Polonia (b) 16 23 20-21

10. Chełmianka 16 23 26-27
11. Wólczanka 16 22 20-14
12. Sokół 16 22 25-29
13. Lewart (b) 16 21 18-19
14. Tomasovia 16 19 14-24
15. Izolator 16 17 25-29
16. Piast (b) 16 16 12-25
17. Orzeł 16 8 17-33
18. Hetman (b) 16 0 6-65

iii liga
16. kolejka
Chełmianka – Resovia 0:2
Motor – Lewart 0:1
Karpaty – Polonia 4:0
Tomasovia – Orlęta 0:2
Izolator – Avia 1:2
Jarosław – Orzeł 0:0
Stal – Piast 6:0
Sokół – Lublinianka 2:2
Hetman – Wólczanka 0:3

1. Medyk (m,p) 9 25 33-1
2. Zagłębie 11 22 18-12
3. Mitech 11 21 17-16
4. Górnik 9 19 33-7
5. AZS PWSZ (b) 10 17 17-14
6. AZS 10 14 18-14
7. AZS PSW 11 14 6-14
8. Piaseczno 11 13 14-22
9. Czarni 10 11 14-14

10. Sztorm (b) 9 8 5-10
11. Bydgoszcz 11 7 7-23
12. Olimpia 10 1 7-42

ekstraliga
11. kolejka
Górnik – Piaseczno 4:0
Bydgoszcz – Czarni 0:0
Olimpia – AZS 1:2
Zagłębie – Medyk 0:4
Mitech – AZS PWSZ 2:1
AZS PSW – Sztorm 1:1

ska zagra na własnym boisku z Kryszta-
łem Werbkowice. Trudno wyobrazić so-
bie inny scenariusz, niż wygrana Podla-
sia. Nasz typ: Podlasie zwycięży.

Co ugrają w Hrubieszowie?
W niedzielę o godz. 13 w Hrubieszowie 
Lutnia Piszczac zmierzy się z miejscową 
Unią. Oba zespoły mają tyle samo punk-
tów, jednak – z całym szacunkiem dla na-
szych piłkarzy – nie przewidujemy ko-
rzystnego dla nich rezultatu tego starcia. 
Nasz typ: Lutnia wróci na tarczy. 

Derby
W środę w Piszczacu dojdzie do derbów 
naszego regionu na poziomie IV ligi lu-
belskiej. Lutnia podejmie zespół bial-
skiego Podlasia. Derby rządzą się swoimi 
prawami, ale to bialczanie są faworytem 
tego meczu. Nasz typ: Podlasie wygra.

Klasa okręgowa
Dąb Dębowa Kł. – LZS Dobryń, Unia Żabi-
ków – Dwernicki Stoczek Ł., Tytan Wisz-
nice – Granica Terespol, Sokół Adamów – 
Grom Kąkolewnica, Orzeł Czemierniki – 
Huragan Międzyrzec Podl., Niwa Łomazy 
– Janowia Janów Podl., ŁKS Łazy – LKS 
Milanów. Mecze w niedzielę o godz. 13.

A klasa
Absolwent Domaszewnica – Agrosport 
Leśna Podl., Victoria Parczew – Bad Boys 
Zastawie, Unia Krzywda – Bizon Jeleniec, 
Start Gózd – GLKS Rokitno, SPLGMP Ro-
goźnica – Gręzovia Gręzówka, Orkan 
Wojcieszków – Hutnik Huta D., Olimpia 
Okrzeja – Kujawiak Stanin. Wszystkie me-
cze w niedzielę o godz. 13.

piłka nożna

Piłkarki AZS PSW Biała Podlaska tylko 
zremisowały z gdańskim Sztormem 1:1, 
tracąc bramkę tuż przed końcowym 
gwizdkiem. 
Zawodnicy Orląt Radzyń Podlaski wrócili 
z Tomaszowa Mazowieckiego z komple-
tem punktów. Tym samym podopieczni 
Damiana Panka po raz pierwszy w tym se-

zonie znaleźli się poza strefą spadkową.
Na fotel lidera IV ligi – wykorzystując po-
tknięcie Polesia Kock – powróciło Pod-
lasie. Bialczanie pokonali na wyjeździe 
Opolanina Opole Lubelskie 3:2, choć na 
przerwę schodzili z bagażem 2 straco-
nych bramek.
Trzy punkty wywalczyła również Lut-
nia Piszczac, pokonując rezerwy Gór-
nika Łęczna 4:2. 

TOP uległ liderowi
piłka nożna

Nie udał się – niestety – wyjazd junio-
rów Akademii Piłkarskiej TOP-54 Biała 
Podlaska do Białegostoku, gdzie w ra-
mach rozgrywek Centralnej Ligi Junio-
rów przegrali w Jagiellonią 0:3. Kolejny 
mecz młodzi bialczanie zagrają w so-
botę u siebie o godz. 13 z KSZO Ostro-
wiec Świętokrzyski.

14. kolejka
KSZO – Korona 1:2
Cracovia – Motor 1:2
Polonia – Bełchatów 2:1
SMS – Stal R. 3:1
Stal M. – ŁKS 3:1
Hutnik – Legia 0:3
Ełk – Wisła 2:2
Jagiellonia – TOP-54 3:0

1. Jagiellonia 14 37 49-17
2. Legia 14 32 33-15
3. SMS 14 29 30-14
4. Motor 14 28 24-19
5. Cracovia 14 25 24-13
6. Korona 14 23 21-18
7. Polonia 14 22 32-24
8. Wisła 14 21 23-18
9. Stal M. 14 19 26-17

10. Bełchatów 14 17 16-20
11. ŁKS 14 14 18-21
12. TOP 54 14 14 17-31
13. Stal R. 14 11 17-21
14. Ełk 14 11 18-51
15. KSZO 14 8 9-25
16. Hutnik 14 7 17-43

centralna liga juniorów st.

Jagiellonia Białystok – TOP54 Biała Podlaska 

3:0 (0:0)
Bramki: Kaczmarczyk 68, 72, Prolejko 76

TOP54: Stańczuk – Dmitruk (65 Chudowolski), 

Pyrka, Jarzynka, Stalewski, Gromysz (72 Pana-

siuk), Paluch, Oleksiuk (46 Oleszczuk), Wieliczuk 

(85 K. Kobyliński), Andrzejuk, Czemierowski

Jag

Zaczynają rundę rewanżową
W sobotę o godz. 13:45 piłkarki AZS PSW 
Biała Podlaska na własnym obiekcie po-
dejmą AZS PWSZ Wałbrzych. Na inau-
gurację rozgrywek nasze panie przegrały 
w Wałbrzychu 0:2. Czas na rewanż. Nasz 
typ: Zwycięstwo bialczanek.

Rywal niby łatwy 
W niedzielę o godz. 13 Orlęta Radzyń 
Podlaski zmierzą się na własnym sta-
dionie z Izolatorem Boguchwała. Rywal 
wydaje się być łatwy, ale nie można go 
zlekceważyć dlatego, że do pory nie grał 
porywająco. Mamy nadzieję, że zawod-
nicy z Radzynia nie będą mieli problemu 
z pokonaniem niżej notowanego prze-
ciwnika. Nasz typ: Orlęta wygrają. 

Zadomowić się w bezpiecznej strefi e
W środę o godz. 13 Orlęta Radzyń Pod-
laski podejmą JKS Jarosław. To pierwszy 
z meczów rundy rewanżowej przenie-
siony na jesień. Na otwarcie sezonu ra-
dzynianie zremisowali w Jarosławiu 1:1. 
Środowe zwycięstwo podopiecznych tre-
nera Damiana Panka umocni ich na bez-
piecznym miejscu ligowej tabeli. Nasz 
typ: Trzy punkty zostaną w Radzyniu.

Utrzymać fotel lidera
W sobotę o godz. 11 Podlasie Biała Podla-

Tomasovia Tomaszów Lubelski – Orlęta Radzyń Podlaski 

0:2 (0:0)
Bramki: Melnyczuk 56, Zmorzyński 72

Orlęta: Wójcicki – Ebert, Zarzecki, Konaszewski 

(90 Madejski), Szymala, Borysiuk, Kot, Zmo-

rzyński, Leszkiewicz (52 Milcz), Melnyczuk (86 

Nowacki), Król (80 Powałka)

AZS PSW Biała Podlaska – Sztorm Gdańsk 

1:1 (1:0)
Bramki: Puk 40 – Wierzbicka 90

AZS PSW: Kanclerz – J. Bujalska, M. Bujalska, 

Edel, Sosnowska, Konieczna, Orzepowska, Ko-

zlynets (60 Niedbała), Puk (80 Kusiak), Lefeld

A k 

Tomaso

Podlasie znowu na fotelu lidera IV ligi lubelskiej

fo
t. 
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